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Elkészült a Bajza Iskola 
új tornaterme
Az Újpesti Bajza József  Általá-

nos Iskola Újpest Önkormányza-
ta és a  Megyeri Tigrisek Kosár-
labda Klub együttműködésében 
egy modern, minden igényt ki-
elégítő tornateremmel bővült, 
melyet december 6-án adtak át. 
Erről Kohodné Tóth Andrea in-
tézményvezető írt beszámolót.
Valószínűleg iskolánk életében ez 

lesz a legemlékezetesebb Mikulás, hi-
szen ekkora ajándékot fennállása óta 
nem kapott. December 6-án vehet-
tük át gyönyörű és tágas tornacsar-
nokunkat. Ilyen mértékű fejlesztés 
még nem volt az  Újpesti Bajza Jó-
zsef  Általános Iskolában. 
Cikkünk a 15. oldalon folytatódik

Áldott, békés karácsonyt kívánunk olvasóinknak!

Karácsonyi 
ajándékcsomagok 
Tankerületünktől

Idén öt óbudai köznevelési intéz-
mény vehette át azokat a karácso-
nyi ajándékcsomagokat, melyeket 
az  Észak-Budapesti Tankerületi 
Központ állított össze az intézmé-
nyek tanulói részére.
Advent időszaka, a karácsonyi ünne-

pek közeledte a jó tettek ideje is. Tan-
kerületünk idén is több intézményben 
adott át ajándékokat a gyerekeknek.
Tamás Ilona tankerületi igazgató as�-

szony személyesen adta át az ajándé-
kokat a Budapest III. Kerületi Ziper-
nowsky Károly Általános Iskolában, 
ahol hangsúlyozta, hogy mindig nagy 
öröm, ha fenntartóként lehetőség van 
a családok karácsonyát teljesebbé ten-
ni. Az  ajándékcsomagok játékokat, 
írószereket, könyveket tartalmaztak. 
Az ajándékok gyermekekhez való el-
juttatásáról az intézményvezetők gon-
doskodtak.
Cikkünk a 3. oldalon folytatódik

Őszi Pedagógiai Napok 
a Bárcziban
Ebben az  évben is sor került 

a Bárczi Géza Általános Iskolában 
az  Őszi Pedagógiai Napok egyik 
rendezvényére. A  téma ezúttal 
az „Átmenetek pedagógiája” volt.
Az érdeklődők előadásokon, bemu-

tató órákon és szakmai műhelyfoglal-
kozásokon vehettek részt. A rendezvé-
nyünkre nem csak a kerület iskoláiból, 
hanem más kerületekből és a környező 
településekről is jöttek kollégák. A szak-
mai nap Sisa Péternének, iskolánk igaz-
gatónőjének köszöntőjével kezdődött. 
A megnyitó és a rövid bevezetés után, 
az óvoda és az iskola közötti átmenetről 
és a  beiskolázási időszak gyakorlatáról 
hallhattak vendégeink egy előadást.
Cikkünk a 22. oldalon folytatódik

https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241290026113548
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241290026113548
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241292169446667/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241292169446667/?type=3&theater
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KorcsolyázÓbuda
Fontos, hogy a  téli évszakban is 

a szabadban, jó hangulatban és ak-
tívan tölthethessék el az  emberek 
a szabadidejüket.
A jégpálya működése szorosan össze-

kapcsolódik az Advent Óbudán prog-
ramsorozattal, amely a  nagyközönség 
számára színes színpadi programok-
kal, kézműves foglalkozásokkal, ad-
venti műhelyben süteménykészítéssel, 
térítésmentesen magas színvonalú szó-
rakozást, és szabadidős tevékenységet 
biztosít.
Óbuda-Békásmegyer Önkormány-

zatnak elsődleges célkitűzése a  Kö-
zösséget építünk ars poetica szerint, 
hogy a  sport valamennyi társadalmi-
lag hasznos funkciója érvényesüljön: 
az egészségmegőrzés, az  ifjúság neve-
lése, a  mozgásműveltség és a  cselek-
vésbiztonság fejlesztése, a  közösségi 
együttélés és a  társadalmi mobilitás 
segítése; a szórakozás és szórakoztatás, 
a sport-turizmus elősegítése.
Az ünnepek alatt – bár megváltozott 

nyitvatartással – a Fő téri és a Csobán-
ka téri jégpálya is várja a korcsolyázni 
vágyókat.

A Fő téri és a  Csobánka téri jégpá-
lya december 23-áig, december 26-30-
ig, valamint január 2-tól változatlanul 
8-tól 22 óráig, valamint 8-tól 20 óráig 
tart nyitva.
Az ünnepi időszakban a  Fő téren
•	 december 24-én 8-tól 14 óráig,
•	 december 25-én 10-től 22 óráig, 
•	 december 31-én 8-tól 18 óráig
•	 január 1-én 10-től 22 óráig tart 

nyitva a jégpálya, a Csobánka téren
•	 december 24-én 8-tól 14 óráig,
•	 december 25-én 10-től 20 óráig, 
•	 december 31-én 8-tól 18 óráig
•	 január 1-én 10-től 20 óráig lehet

korcsolyázni.

Közeleg a karácsony

A Homoktövis Általános Iskolá-
ban ebben az időszakban egymást 
követik a  karácsonyváró progra-
mok. Erről a most következő ös�-
szefoglalóban olvashatnak.
December 1-jén tartottuk Család-

barát sulinapunkat. Már korán reg-
gel kígyózó sorok álltak a kézműves 
foglalkozásokra szóló jegyekért. Tíz 
órakor az Adonika táncegyüttes tánc-
bemutatójával nyitottuk meg az  ese-
ményt, utána a  termekbe vonultak 
a diákok és szüleik, hogy a kiválasz-
tott díszeket, ajándékokat elkészít-
sék. Legtöbben három-négy helyre 
is eljutottak. A  foglalkozások között 
a felsősök Öko-büféjében falatozhat-
tunk. Egész délelőtt szóltak a  kará-
csonyi dalok, és aznap jó érzés volt 
a  saját készítésű adventi koszorúval, 
karácsonyfadísszel, apró ajándékkal 
hazamenni. A mintadarabokat ebben 
az  évben Szűcs Ágnes tanító kollé-
gánk készítette.
December egy délelőttjén Újpest 

Önkormányzata Településrészi Ön-
kormányzatának támogatásával hos�-
szú évek óta színházi előadást lát-
hattak alsós tanulóink. Idén Fabók 
Mancsi bábszínháza volt a  vendé-
günk. Az  előadás bábokkal jelení-
tette meg a betlehemi történetet sok 
humorral, szépséggel. Délután a nap 
részeként zajlott le a  hagyományos 

Káposztási Karácsonyi Kupa, ame-
lyen minden évben a Csokonai, a Ba-
bits és a  Karinthy csapatai mérkőz-
nek meg egymással, és a  házigazda 
Homoktövis csapataival. Sportszerű 
játékkal, jó hangulatban zajlottak 
a  mérkőzések. Az  érmeket, díjakat 
Dr. Dabous Fayez képviselő úr adta 
át a nap végén a díjazott csapatoknak, 
játékosoknak.
Ahogy minden évben, idén is na-

gyon várta diák-szülő egyaránt, hogy 
elérkezzünk Luca napjához, és a Luca 
napi vásárhoz. Szorgos kezek készí-
tették a  szebbnél szebb kézműves 
ajándékokat erre a  napra. A  szülők 
nemcsak az előkészületekben, hanem 
a program megvalósításából is kivet-
ték részüket. Az  elsős, másodikos 
gyerekeknek az  árusításban is segí-
tettek. Bőséges volt a választék idén 
is! Volt itt minden, „mi szem-szájnak 
ingere!”
Az alsó tagozatos osztályok mellett 

nyolcadikos lányok és idén először 
a hittancsoport tagjai is ízléses termé-
kekkel örvendeztették meg minket. 
A  hittanos csapat Böjte Csabának 
ajánlotta fel a befolyt összeget. 
Ez a nap is jól példázta, hogy milyen 

nagyszerű szülői gárda támogatja 
munkánkat. Köszönjük nekik, hogy 
ismét egy igen sikeres programmal 
gazdagodhatott iskolánk élete!

https://www.facebook.com/tankerhir3
https://www.facebook.com/obudasport.hu/photos/a.730582747047002/1717205085051425/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241295029446381
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241295029446381/2241294752779742/?type=3&theater
https://www.facebook.com/obudasport.hu/photos/a.730582747047002/1717205085051425/?type=3&theater
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Karácsonyi ajándékcsomagok Tankerületünktől

Az Tankerületünk december 18-án 
könyveket és könyvespolcokat adott át 
az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
Budapesti Javítóintézetének, a  könyv-
tárállományuk fejlesztésére. 
A javítóintézet szakmai bemutatko-

zásában a következőképpen fogalmaz: 
„javítóintézetbe kerülő hátrányos helyzetű, ko-
moly deficitekkel rendelkező fiatalok társadal-
mi beilleszkedésének egyik legfontosabb pillére 
a  tanulásban mutatkozó elmaradások csök-
kentése, a  beérkezésükhöz képest magasabb 
szintű iskolai végzettség megszerzése, a tanu-
láshoz és munkához szoktatás, a  korszerű 
ismeretek megszerzése iránti igény felkeltése”. 
A Tankerületi Központ, a  javítóin-

tézet és a  Tankerületi Központ fenn-
tartásában működő általános iskola 
és gimnázium között a  2018/2019-es 

tanévre létrejött egy együttműködési 
megállapodás, melynek célja, hogy a ja-
vítóintézetben tartózkodó növendékek 
számára biztosítva legyen az  Alaptör-
vény által megfogalmazott oktatáshoz 
való jog. Az együttműködés a tanulók 
további életútja szempontjából kiemel-
kedő jelentőségű. 
A könyvadomány a könyvek összeté-

tele miatt elsősorban a  tanulók infor-
matikai, biológiai, nyelvi tanulmányait 
segítik a jövőben, de számos más terü-
let fejlesztéséhez is hozzájárulnak, így 
segítve az  intézet által is megfogalma-
zott célok elérését.
A könyveket az EMMI Budapesti Ja-

vítóintézetének igazgatója Juhász Péter 
nevében Páger Pál Attila oktatási-szak-
mai vezető vette át. 

Idén is teljesítette 
a gyermekek kívánságait 
az Újpesti Cseriti.

Az idei évben is több mint száz 
gyermek ünnepét aranyozta be 
az Újpesti Cseriti. A szervezet kará-
csonyi ünnepélyének ezúttal az UP 
Újpesti Rendezvénytér adott ott-
hont december 14-én, ahova szép 
számmal érkeztek a lurkók.
A színpad nagy részét ajándékok fog-

lalták el, melyek átadása előtt, interak-
tív táncos, zenés műsorral szórakoz-
tatták a fiatalokat, akik láthatóan már 
teljesen karácsony-lázban égtek! 
Az eseményen részt vett az  Újpesti 

Rendőrség, valamint Dr. Zsigmond 
Barna Pál országgyűlési képviselő, aki 
rövid, ünnepi beszéddel köszöntöt-
te a  gyermekeket. Autó, társasjáték, 
könyv, plüssjáték és hasonló aján-
dékokat kaptak a  gyerekek, akiknek 
az őszinte mosolya jelezte, hogy remek 
helyre kerültek az adományok. 

Újpest Önkormányzatának jótékony-
sági szervezete szívből köszöni a  se-
gítséget, amellyel az  Újpesti Cseriti 
a  rászoruló gyermekek felkarolását 
szolgáló szabadidős és kulturális prog-
ramokat segítheti!

forrás: ujpest.hu

https://www.facebook.com/tankerhir3
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241331392776078
https://www.ujpest.hu/hir/11585/Iden_is_teljesitette_a_gyerekek_kivansagait_az_Ujpesti_Cseriti/
https://www.ujpest.hu/hir/11585/Iden_is_teljesitette_a_gyerekek_kivansagait_az_Ujpesti_Cseriti/
https://www.ujpest.hu/hir/11585/Iden_is_teljesitette_a_gyerekek_kivansagait_az_Ujpesti_Cseriti/
https://www.ujpest.hu/hir/11585/Iden_is_teljesitette_a_gyerekek_kivansagait_az_Ujpesti_Cseriti/
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241331392776078/2241287969447087/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241331392776078/2241287922780425/?type=3&theater
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A karácsony az év legnagyobb ke-
resztény ünnepe, Jézus születésé-
nek a napja. A karácsonyt megelő-
ző időszakot adventnek nevezzük, 
pontos jelentése: várakozás. Várjuk 
a megváltó megérkezését, s ez idő 
alatt ünneplőbe öltöztetjük a  szű-
kebb és tágabb környezetünket, de 
még a lelkünket is. A Szűcs Sándor 
Általános Iskola adventi eseménye-
iről Varga Mónika, az  intézmény 
alsós igazgatóhelyettese írt.
Az adventi időszakot a Szent András 

napját (november 30) követő első vasár-
naptól számoljuk. Az eljövetel, a vára-
kozás, a reménykedés, valamint a ka-
rácsonyi előkészületek időszaka ez.
Iskolánkban immár második éve 

készítjük fel tanulói közösségünket 
erre a  várakozásra. Díszbe öltöztet-
jük az  iskolát, az  osztálytermeket és 
a  lelkünket. Diákjaink a  karácsonyt 
megelőző négy hétben kis műsorral, 
énekléssel igyekszünk megjeleníteni 

az  adventi ünnepkör népszokásait, 
hagyományait, a  gyertyák fogalmát: 
hit, remény, öröm, szeretet.
Az idén iskolánk énekkara, a 3. osz-

tályosok, a 2.a tanulói, a 4.a osztály és 
a 2.c-s diákok készültek hétről hétre, 
hogy ráhangolják diáktársaikat a sze-
retet ünnepére.
A diákönkormányzat szervezésében 

bekapcsolódtunk a  Baptista Szeretet-
szolgálat jótékonysági akciójába. Tanu-
lóink sokasága szeretett volna örömet 
szerezni más diáknak a  Cipősdoboz 
akció keretében. Mindezzel arra töre-

Karácsonyi kézműves 
és Luca-napi vásár

A Dr. Béres József  Általános Iskolá-
ban december 15-én szervezték meg 
hagyományos karácsonyi kézműves 
foglalkozásukat és Luca-napi vásáru-
kat, ahol tanulóik szebbnél szebb dí-
szeket készíthettek maguknak.
A Harry Potter regényre alapozva 

szerveztük meg az  egyes termekben 
a foglalkozásokat, ahol nemcsak kéz-
műves tárgyakat lehetett készíteni, de 
volt regényolvasás és jósda is.
A Luca-napi vásárban az otthon ké-

szített apróságokat és finomságokat 
árulták tanulóink, akik nagy lelkese-
déssel árulták portékáikat.

December 13-án hagyományo-
san a  felső tagozat rendezte meg 
a  Luca napi ünnepséget a  Szellő 
EGYMI-ben.
Az ehhez kapcsolódó különböző 

népszokások ismertetésén túl élőben 
ki lehetett próbálni az  5. osztályban 
a hagyma jóslásos kalendáriumot, a  6. 
osztályban árnyjátékhoz bábokat lehe-

tett készíteni, a 7. osztályban szerelem 
jóslásban lehetett részt venni, továbbá 
a 8. osztályban a Luca napi búzaültetés 
fortélyait sajátították el a gyerekek. To-
vábbá pogácsába pénzt sütöttek a szer-
vezők, úgy kínálták körbe. Ezen kívül 
népművészeti technikákkal, kézműves-
séggel is ismerkedhettek a gyerekek. Ér-
dekes és izgalmas délelőtt volt.

Luca nap a Szellő EGYMI-ben

Gyertyagyújtás a Szűcs Sándor Általános Iskolában

kedtünk, hogy közvetítsük a karácsony 
egyik üzenetét tanulói közösségünk 
felé: Együtt tenni jót s jól!
Az adventi szokásokhoz tartozik, hogy 

az adventi koszorún elhelyezett gyertyá-
kat vasárnap meggyújtjuk. A koszorún 
négy gyertya van. Három lila és egy ró-
zsaszín. A lila gyertyák a katolikus vallás 
adventi liturgiájának színei. A rózsaszín 
a harmadik vasárnaphoz - a várakozás 
öröméhez - kapcsolódik. Minden gyer-
tya szimbolizál egy fogalmat: az  első 
a hit, a második a remény, a harmadik 
az öröm, a negyedik pedig a szeretet.

https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241300809445803/2241299912779226/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241306589445225
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241306589445225
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241304816112069
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241300809445803
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241306589445225/2241305716111979/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241304816112069/2241301576112393/?type=3&theater
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Luca napi vásár 
a Bárczi Géza Általános 
Iskolában
Azt hiszem pironkodás nélkül 

bevallhatjuk, hogy a  szombati is-
kolába járás egyik diáknak sem 
a  kedvence. A  december 16-i hét-
vége viszont mégis kivételt élvezett 
a Bárczi Géza Általános Iskolában.
Ez a téli reggel végre igazi hóeséssel 

ébresztett, és így a természet nem ke-
véssel járult hozzá, hogy szívesebben 
keljünk ki az ágyból s lépjünk ki az ut-
cára. A másik ok – melynek köszön-
hetően – ezen a  szombaton nebu-
lóink kicsivel nagyobb lelkesedéssel 
vették az irányt az iskola felé, a Luca 
napi vásárnak volt köszönhető.

A hagyományokhoz híven, diákjaink 
ezen a  napon – némi tanulást köve-
tően – egymásnak kínálják eladásra 
szánt árujukat. Hatalmas, színes vá-
sári forgataggá változnak az  iskolai 
folyosók, ahol lázas adok-veszek ke-
retén belül találnak új gazdára a  régi 
játékok, vagy éppen a gondos és krea-
tív kezek alkotta karácsonyi portékák.
Átszellemülten válnak árusokká 

a legkisebbek és a legnagyobbak egy-
aránt, majd lélekmelengető látni, aho-
gyan a  következő pillanatban máris 
vásárlókká lesznek, akiknek éppen 
az okozza a  legnagyobb fejtörést vá-
logatás közben, hogy családtagjaiknak 
vajon mivel tudnák a legnagyobb örö-
met szerezni a szeretet ünnepén.
Az idei „Bárczis Luca nap” is mind-

annyiunk emlékezetében kedves és 
kellemes élményként marad meg.

Luca napi vásár a Medgyessyben

December 15-én 9 órakor kará-
csonyi zenével nyitotta meg a ka-
puit a Luca napi vásár a Medgyes-
sy Ferenc Német Nemzetiségi 
Nyelvoktató Általános Iskolában.
Egymás után érkeztek az osztályok, 

hogy kirakják portékáikat az  előre 
elkészített asztalokra. A  legtöbben 
karácsonyi díszeket árultak, de meg-
találhattunk ötletes mécseseket, gyer-
tyákat, adventi koszorút és egyéb apró 
karácsonyi ajándékokat is. A  legtöbb 
díszt a gyermekek saját kezűleg készí-

tették, de volt osztály, ahol a szülők is 
sokat segítettek.
Aki körbejárta a vásárt, megcsodálhat-

ta a karácsonyi üdvözlőlapokat, melye-
ket egy verseny keretében készítettek 
a gyerekek. Ráadásul szavazhatott a sze-
rinte legjobban sikerült alkotásokra.
11 órára mindenkinek a kezében volt 

egy-két apróság, melyet a  szerettei-
nek szánt. Kellemesen telt a délelőtt. 
A  vásári forgatag, az  ajándékok be-
szerzése ünnepi hangulatot varázsolt 
mindenki szívébe.

Luca, Luca, kitty-kotty…

December 13-án megelevene-
dett az  Óbudai Harrer Pál Ál-
talános Iskola: Kucsmás, nagy 
szoknyás gyerekek toppantak be 
váratlanul a termekbe: „Szabad-e 
mendikálni?” kiáltással.
A 3.c osztály tanulói elevenítették 

fel Luca napján az  adománygyűjtő, 
termékenységvarázsló népszokást. 

Meséltek a  fiúknak a  Luca-szék ké-
szítés hagyományáról, a  lányoknak 
dologtiltó napról, és egy tál Luca 
búzával is megajándékozták az osz-
tályokat, mely fölött a  Luca-meny-
asszony mondta el a varázsigét.
Egészséget, boldogságot kívánva 

indultak tovább, miután teletömték 
a tarisznyájukat a „háziak”.

https://www.facebook.com/tankerhir3
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241313012777916/2241312732777944/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241309729444911
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241309729444911
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241309729444911
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241313012777916
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241308679445016/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241308679445016/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241309729444911/2241309166111634/?type=3&theater
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A Dr. Béres József  Általános 
Iskolában sok éves hagyomány, 
hogy az intézmény valamely osz-
tálya minden évben részt vesz 
az  óbudai karácsonyfa-díszítő 
versenyen Karker Andrea tanár-
nő vezetésével.
Negyedik éve, hogy a  mi osztá-

lyunk, a 8.a készíti a szebbnél szebb 
időjárásálló díszeket az  iskola kará-
csonyfájára. Idén különösen szép 
fát tervezett Andrea néni a Fő tér-
re, mert ez volt az utolsó lehetősége 
az osztályunknak, hogy részt vegyen 
a versenyben.
Nekünk természetesen a  mi kará-

csonyfánk a legszebb, de valószínű-
leg a zsűritagok szeme is megakadt 
rajta, mert a  versenyben harmadik 
helyezést értük el a  gyönyörűen 
feldíszített fenyőnkkel. Reméljük 
a kiválasztott család örülni fog a mi 
szép karácsonyfánknak.

A díszítés után a jutalmunk minden 
évben az  volt, hogy az  osztályunk 
együtt korcsolyázhatott a  Fő téren. 
Idén sem maradt el a  jutalom. Kö-
szönjük Andrea néninek!

A Csalogány EGYMI is 
csatlakozott a legszebb 
karácsonyfa pályázathoz
Az adventi időszakban idén is ki-

írásra került az Óbudai Önkormány-
zat részéről az Óbuda legszebb ka-
rácsonyfája verseny. Intézményünk 
is részt vett ezen a pályázaton. Isko-
lánk gyógypedagógusai, élve az al-
kalommal, pedagógiai projektet épí-
tettek erre a lehetőségre.
Először a  gyerekek, fiatalok tanára-

ikkal ötleteltek, majd nekiláttak a  ter-
vezésnek és megvalósításnak. A  kö-
zös alkotás rendkívül fejlesztő és építő 
mind az  együttműködési képességek 
mind a közösség építés szempontjából. 
Szorgos kezek dolgoztak heteken át. 
A  karácsonyfa díszeként sok mindent 
hasznosítottunk újra a munka során, ki-
használva az alkalmat a környezeti neve-
lésre is, hiszen öko iskola is vagyunk. 

Régi csipke terítőből hópelyhek let-
tek, apró üvegek angyalként születtek 
újjá, belsejükben ünnepi idézetekkel. 
Hófehér gyurmából kis díszek, száraz 
virágokból mutatós gömböcskék lettek. 
Mindehhez sok együtt töltött óra, renge-
teg mosoly és még több élmény kötődik, 
ez tette a részt vevők számára feledhe-
tetlenné és értékessé ezt az  időszakot, 
egyben lehetőséget teremtve arra, hogy 
együtt készüljünk az ünnepre, szeretettel 
várjuk a karácsonyt.
A fát a 12.b osztályosok díszítették fel. 

Igaz a  legszebb cím nem lett a miénk, 
de egy felejthetetlen alkotó időszak ré-
szesei lehettünk, mely által számunkra 
legszebb lett a mi fánk.

Idén is megrendezésre került 
az Advent Óbudán keretében az ad-
venti karácsonyfa díszítő verseny, 
melyen idén is részt vett az  Első 
Óbudai Német Nyelvoktató Nem-
zetiségi Általános Iskola.
Évekre visszanyúló hagyomány, hogy 
az óbudai gyerekek kezük munkájával 

járulnak hozzá a  rászoruló családok 
karácsonyi ünnepének szebbé téte-
léhez. Iskolánkban lázas készülődés 
keretében számos karácsonyfadíszt 
késztettek tanulóink. Idén a 4.a osztály 
díszítette fel a Fő téren álló egyik kará-
csonyfát, ami hamarosan egy rászoruló 
család ünnepének éke lesz.

Karácsonyfa-díszítő verseny

Óbuda egyik legszebb karácsonyfája

https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241326246109926/2241325836109967/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241324872776730
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241324872776730
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241324872776730
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241323982776819
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241326246109926
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241323982776819/2241323316110219/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241324872776730/2241324586110092/?type=3&theater
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Közös adventi pillanatok a Bárczisokkal A mi Adventünk

A Zipernowsky Károly Általános 
Iskola 6.a és 6.b osztálya karácsony 
közeledtével ünnepi műsorral ké-
szült a kisgyermekek, a tanulók és 
a szenior korosztály számára. 
„Melyiket a kilenc közül” című mese-

színdarab feldolgozásunkat az óbudai 
Fő téren, a Heltai Jenő Idősek Klub-
jában és a Gyermeksziget Montessori 
Óvodában adták elő a  iskolánk diák-
jai. A színdarab a szeretetről, család-
ról, a  gondoskodásról és az  egymás-
ra figyelésről szólt. A szereplők apró 
ajándékkal lepték meg a  hallgatósá-
got: szaloncukor, saját maguk készí-
tette karácsonyi képeslap.
A 19 gyermek lelkes felkészülését 

tanáraik: Lombos Eszter, Török Me-
linda és Botyánszkiné Rácz Mária pe-
dagógusok támogatták.

Különösen szívet melengető él-
ményben volt részük mindazok-
nak, akik december 14-én, péntek 
délután kilátogattak az  óbudai 
Szentlélek térre, az adventi vásár 
forgatagába.
A gyönyörű ünnepi környezetben 

az  Advent Óbudán rendezvényso-
rozat részeként mutatta be a  Bár-
czi Géza Általános Iskola Vadócok 
színjátszó csoportja és a Víziorgona 
Nyugdíjas Klub énekkara a Hosszú-
pályi betlehemes című játékát. 
Az alföldi betlehemes játék elen-

gedhetetlen alakjai a  betyárok és 
a  bojtárok mellett a  hagyományos 
szereplők hol megható, hol vidám 
párbeszéde és az ismert dalok a szín-

padra varázsolták a  boldog várako-
zás pillanatait. A  betlehemi istálló 
elkészítésébe gyerekek és pedagógu-
sok is részt vettek. Igazi közösségi 
alkotás jelent meg a színpadon. 
Az iskola vezetői, felsős napközi-

sei, a  szülők, nagyszülők és testvé-
rek családias közössége és a  téren 
sétálók átélhették a  közös élményt, 
az  összetartozás érzését. Évek óta 
szoros kapcsolat van az  iskola és 
a nyugdíjas klub között. A közösen 
tartott ünnepek, megemlékezések 
segítik a nemzedékek egymásra talá-
lását és a kölcsönös megbecsülését.
A pénteki élmény közelebb vitt 

mindnyájunkat a  karácsony ünnepi 
hangulatához.

A Dr. Béres József  Általános Is-
kola egy éve alakult Szülői Kórusa 
egyre több fellépésnek tesz eleget, 
így a békásmegyeri idősek klubjá-
ban adott koncertjük után az óbu-
dai Fő téren léptek fel december 
14-én.
A félórás előadásban a hagyományos 

karácsonyi dallamok mellett felcsen-
dültek más népek dalai is, amelyet nagy 
szeretettel fogadott a lelkes közönség.
Nagyon büszkék vagyunk a  szülői 

kórusra, mert magas színvonalú elő-
adásuk igazi élményt jelent a hallga-
tóságnak, a színes repertoár és a lel-
kes énekesek mindenkinek örömet 

szereznek a  fellépéseik alkalmával.
Külön öröm, hogy előadásu-

kat megtisztelte Tamás Ilona is, 

az Észak-Budapesti Tankerület igaz-
gatója, aki szintén elismerő szavakkal 
illette a kórust.

Iskolánk Szülői kórusa a Fő téren

https://www.facebook.com/tankerhir3/
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241326786109872/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241330016109549
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241330672776150/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241326786109872/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241330016109549/2241328716109679/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241330672776150/?type=3&theater
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Idén decemberben is kellemes 
teadélutánt rendezett az  iskolai 
könyvtár azon olvasók számára, 
akik év közben gyakran látogat-
ták a  könyvtárat, adományoztak, 
segítettek.

A mostani teadélutáni alkalmunk 
különleges volt, hiszen olvasóink 
részéről elfogadta meghívásunkat 
Dienes Éva, a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtár Sárkányos Gyerekkönyv-
tárának vezetője.

Ünnepváró teadélután a „Bárczi” könyvtárában

Advent és alkotás a Csalogány EGYMI-ben

A Csalogány Általános Iskola ta-
nulói is, mint minden gyermek, 
nagyon várják a  karácsonyt. Ezt 
tesszük láthatóvá számukra az ad-
ventben való aktív részvétellel. Osz-
tályainkban adventi naptárakon kö-
vethetik az idő múlására.
Az advent kezdetén, a karácsony kö-

zeledtével újabb alkotásokkal díszítet-
ték a San Marco utcai főbejárat vaske-
rítését. Minden osztály tanulói közösen 
készített egy karácsonyfa képet külön-
böző technikákkal, ezzel is hangolódva 
az ünnepre, építve osztályaik közössé-
gét. A kiállítást, hasonlóan a  festészet 
napi kiállításhoz, intézményünk veze-

tője, Dr Kántor Gézáné, nyitotta meg, 
méltatva a  diákok sokszínű alkotásait 
és felhívta figyelmüket a közös alkotás-
sal is létrejövő közösségek, a  szeretet 
erejére. Intézményünk tanárai közös 
munkával hatalmas betlehemet ácsol-
tak az udvaron.
A megnyitót követően közös festős 

alkalom volt az ebédlőben. A  jó han-
gulatú délelőttön csodás alkotások szü-
lettek ezek díszítik a  lépcsőházunkat. 
A munkák széppé varázsolták iskolánk 
külső, belső tereit és lelkünket, meg-
idézve a  költő szavait:” Szép tündér-
ország támadt fel szívemben, ilyenkor 
decemberben.”

A könyvtáros, Sziklai Edit köszön-
tötte Dienes Évát, aki nagy öröm-
mel mesélt pár gyönyörű karácsonyi 
mesét a gyerekeknek. Olyan átható-
an mondta el, hogy hogy csendben, 
áhítattal hallgatták alsósok, felsősök 
egyaránt.
Ajándékokat is hozott az  olvasók-

nak, amelyek a télapó zsákjába kerül-
tek a  könyvtár ajándékaival együtt. 
Minden résztvevő vehetett a  put-
tonyból. Ez a pénteki műsoros dél-
után emlékezetes marad számunkra. 
Januárban pedig mi látogatunk el 
a  Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár 
Sárkányos Gyermekkönyvtárába. 
Már nagyon várják a  kis olvasók, 
mert az  épület nevezetességeit és 
termeit is lesz lehetőségünk meg-
nézni ezen alkalommal.

Adventi foglalkozás 
a könyvtárban

December 11-én és 13-án délután 
az  érdeklődő alsósok látogattak 
a Pécsi Sebestyén Ének-zenei Ál-
talános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola könyvtárba, ahol 
kézműveskedéssel egybekötött 
foglalkozáson vettek részt.
Karácsonyi dalok, versek és mesék 

teremtettek ünnepi hangulatot, de 
ugyanúgy jutott idő a  meghitt be-
szélgetésre is. A gyereke elmesélték, 
kinek mit jelent az  adventi időszak 
és a karácsony.
A foglalkozás végén karácsonyi 

üdvözlőlapot, illetve szalvétagyűrűt 
készítettek a  gyerekek. Jól érezték 
magukat, és már most nagyon várják 
a tavaszi foglalkozást.

https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241335899442294/2241335532775664/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241336549442229/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241334932775724
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241336549442229/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241335899442294
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241335899442294
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241334932775724/2241332772775940/?type=3&theater
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Karácsonyvárás, mint fedőakció
együttműködő. Az egyik szülőpáros-
tól az  osztály kapott is karácsonyra 
egy számítógépet. A  kezdeményezés 
azért született, hogy létrejöhessen 
az osztályban a  közösség, együttmű-
ködés a  fiatalok között és a  tanárok 
és a  tanulók között is. Azt gondol-
juk a  gyermekek oldódnak, ha látják 
a szüleiket és pedagógusaikat is együtt 
dolgozni egy közös célért. A  prog-
ram osztatlan sikert aratott! A  kez-
désnél Dr. Kántor Gézáné igazgató-
nő köszöntötte a  szülőket, tanulókat 
és a pedagógusokat. Utána mindenki 
belevetette magát a  közös munkába, 
ami olyan jól sikerült, hogy nem álltak 
meg a mézeskalácsnál, az egyik szülő 
segítségével nekiálltak habcsókokat 
is gyártani. És persze a  lényeg, hogy 
a tanulók is jól érezték magukat, szí-
vesen dolgoztak együtt és azóta érez-
hetően nyitottabbá is váltak egymás 
és az oktatói környezet iránt is. Biz-
tos szükség lesz még egy-két hason-
ló eseményre a kialakuló közösségek 
megerősítésére. Még egy hozománya 
van a  hasonló programoknak: szülői 
sorstárs csoport (hasonló problémá-
val szembenéző családok) is segíteni 
tudja egymást.

receptek cserélgetésére adott okot.
Kellemes hangulatban telt el ez 

a szombati „munkanap”.

A Csalogány intézményben a 9.b 
osztályban idén első alkalommal 
került megrendezésre egy szülő-
gyermek-pedagógus mézeska-
lácssütés Magyar Ágoston osztály-
főnök vezetésével. 
Az osztály tanulói szeptemberben 

intézményünkben készségfejlesztő is-
kolában kezdték meg az évet. Új volt 
a környezet, újak voltak a pedagógu-
sok és újak voltak az osztálytársak is. 

Év elején érthető módon meg voltak 
szeppenve, keveset kommunikáltak 
a  tanáraikkal és egymással is. Az  az-
óta eltelt időben pedig nem történt 
meg az elvárt szintnek megfelelő vál-
tozás, nyitás egymás és a  környezet 
felé. Így született meg a „fedőakció” 
ötlete! A  szülő-gyermek-pedagógus 
háromszög sikeres együttműködése 
a hatékony nevelés alapja. Szerencsé-
re a pedagógus-szülő vonal rendkívül 

Akik ismerik, tudják, hogy a Pécsi 
Sebestyén Ének-Zenei Általános Is-
kola és Alapfokú Művészeti Iskola 
rég meggyökeredzett hagyományai 
alapján az  Advent első vasárnapja 
előtti szombaton „Adventi készülő-
dés” néven családi napra invitáljuk 
a szülőket és a tanítványainkat.
Ilyenkor a Pécsiben a  frissen sülő 

mézeskalács fahéj illata és a  diszk-
rét, ünnepre hangoló karácsonyi 
zene hangjai töltik be az  iskola 
ódon épületét. Ünnepi díszbe öl-
töznek a tantermek és a folyosók is. 
A szülők oldott hangulatban beszél-
gethetnek egymással, a  tanárokkal, 
gyermekeikkel közösen készíthetik 
el – a mai divatos szóhasználattal élve, 
workshop keretén belül – az  ünnepi 

díszeket és a csodálatos adventi ko-
szorúkat. Természetesen ilyenkor 
a  finom sütemények kóstolgatása 

Adventi készülődés a Pécsiben

https://www.facebook.com/tankerhir3/
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241337202775497/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241337202775497/?type=3&theater
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Karácsonyi készülődés a  Harrerban

Közeleg a  karácsony, ilyenkor 
sokunkban megnő az  adomá-
nyozó kedv és a  segítőkészség. 
A Harrer Pál Általános Iskolában 
három évvel ezelőtt határozta el 
az iskola közössége, hogy a szü-
lők és a  gyerekek bevonásával 
csatlakozik az  országosan is is-
mert Cipősdoboz akcióhoz. 

Fontosnak tartjuk, hogy már kis-
gyermekkorban felhívjuk a  figyel-
met az  odafigyelésre és a  segít-
ségnyújtásra. A  családok ilyenkor 
számos apró tárgyat válogatnak kö-
zösen össze, amivel rászoruló csalá-
dok számára okozhatnak örömet. 
Idén intézményünkben közel 

száz csomagot sikerült összegyűj-

Könyvvásár és Cipősdoboz akció
A decemberi a  várakozás mel-

lett a jó cselekedetekről, a segít-
ségről is szól. Ennek jegyében 
az  idén – hagyományteremtő 
céllal – első alkalommal rendez-
ték meg a  Szűcs Sándor Általá-
nos Iskolában a  könyvvásárt és 
sokadjára a  „Cipősdoboz” ak-
ciót. A  két akció sikeréről Dóra 
Zsuzsa néni, a DÖK vezetője írt.
A vásárt december 7-én délután 

tartottuk. A  gyerekek, amellett, 
hogy kiegészíthették zsebpénzüket, 
tapasztalatot szerezhettek az  árusí-
tás és az  alkudozás terén is. S még 
jótékonykodhattak is, hiszen az  el 
nem adott könyvek közül sokat fel-
ajánlottak az  iskolai könyvtár szá-
mára. A  vásár jó hangulatban telt, 
a gyerekek is jól érezték magukat.
Iskolánk nagyon fontosnak tartja, 

hogy tanulói szociális érzékenységét 
fejlessze. Ennek keretében gyűjtünk 

kupakokat egy kisfiúnak, hogy se-
gítsük gyógykezelését, s ezért csat-
lakoztunk évekkel ezelőtt a Baptista 
Szeretetszolgálat által meghirdetett 
Cipősdoboz akcióhoz. Idén a  szü-
lők figyelmét is felhívtuk a  jóté-
konykodás lehetőségére, s nem 
kellett csalódnunk: százhárom tele 

tenünk, és eljuttatnunk a  legköze-
lebbi gyűjtőponthoz, így rengeteg 
gyermeknek okozhatunk örömet 
az  ünnepekre. Reméljük, kezdemé-
nyezésünk példaértékűvé válik min-
den Harreros számára!
Az iskola falain belül is igyekszünk 

megteremteni az  ünnepi hangula-
tot, elkészülnek a  téli dekorációk. 
Az  első gyertyagyújtást követően, 
megnyitottuk a  Harrer Karácsony 
Boltját az  első emeleti színpadon, 
amit Terjék Kriszti néni, Kádár Ildi-
kóval készített nekünk. 
December 15-én tartottuk a  kará-

csonyi készülődéssel egybekötött 
iskolai Luca-napi vásárt. Az alsósok 
a szülők segítségével együtt heteken 
át készítették a portékáikat, melyek-
nek óriási sikere volt. A  felsősök 
mézeskalácsot készítettek. Voltak, 
akik karácsonyi filmklubot tartot-
tak, többen kinéztek a Fő téri vásár-
ba és koriztak egy jót. 
Köszönjük a szülők és pedagógusok 
támogató munkáját!

doboznyi játékot, írószert, tanesz-
közt, ruhát ajánlottak fel a rászoru-
ló gyerekeknek. Ezeket a  dobozo-
kat az Újpesti Karitász segítségével 
juttatjuk el nekik.
Köszönünk minden szülői támo-

gatást s tanulóink lelkesedését, hogy 
együtt tettünk jót s jól.
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A Szent Miklós püspök jóté-
teményeiről szóló legendákról 
máig beszélnek. Ő a gyerekek és 
diákok védőszentje, így a  Csil-
laghegyi Általános Iskolába is 
minden évben ellátogat a  mai 
utódja, a Mikulás.
A mi Mikulásunk az alsó tagozato-

soknak szóló műsorban az idén nem 
piros ruhás idős apóka volt, inkább 
egy Mikulás-lány képében varázsol-
ta el a kicsik lelkét. 
December 6-án délelőtt az  iskola 

színjátszó csoportja, akik a  tehetség-
gondozó program keretében működ-
nek, vidám műsorral kedveskedett 
a  hallgatóságnak. A  műsorból termé-
szetesen nem hiányozhattak a Mikulás 
segítői a manók, sőt feltűntek és vidám 
táncukkal szórakoztatták a  nézőket 
a  rénszarvasok és a  többi szereplő is. 
Kacagtató jeleneteket sem nélkülöző 
zenés-táncos előadás született.

A Csengőszó, csengőszó … dallamára 
véget érő zárójelenetet még sokáig 
lehetett hallani a nap során. Remél-
jük, jövőre is ellátogat iskolánkba is 
a Szent Miklós püspök mai képvise-
lője, a Mikulás.

Mikulás-ünnep a Csillaghegyiben Mikulás a Szűcsben

December 6-án a  Szűcs Sándor 
Általános Iskolába is megérkezett 
a Mikulás.
Az idén éppen akkor érkezett meg 

hozzánk a Mikulás, amikor az alsó ta-
gozatos kisgyerekek a tornatermünk-
ben a  második adventi gyertyagyúj-
tásra készülődtek. Nagy meglepetést 
és természetesen nagy örömöt is oko-
zott az érkezése, hiszen nem jött üres 
kézzel.
A Mikulás valamennyi alsós osztály-

ban járt, de egy másik – mert kettő is 
járt nálunk! – a felsősöket sem hagyta 
ajándékok nélkül.

III. Országos Kölyök Sportoló Nap

Idén a  Csalogány Általános Is-
kola adott otthon az  immáron 
a  harmadik Országos Kölyök 
Sportoló Napnak.
Vendégeink voltak fő támogatónk, 

a MetLife kollégái, az MSOSZ kép-
viselői, Kállai Ildikó fitnesz-világ-
bajnok és még maga a  Mikulás is! 
Együtt ünnepelt a  hét intézmény 
közel 50 Kölyök Sportolója, ép 
gyermekek, egyesített partnerek, 
ifjúsági vezetők, szülők és felkészí-
tők. Büszkék vagyunk, hogy újabb 
két csapat csatlakozott hozzánk, 
nagy örömmel adtuk át az  ajándék 

eszközöket a  Salkaházi Sára Isko-
lának és a Vinibike Sportegyesület-
nek. Bízunk benne, hogy sokszor 
találkozunk velük a Speciális Olim-
pia rendezvényein.
A Kölyök Sportoló Nap nem 

csak játékos akadálypályával, ha-
nem Pásztor Csaba komplex mű-
vészetterapeutának köszönhetően 
kézműves foglalkozással és fotós-
sarokkal is várt minket. Karácsonyi 
hangulatban vonatozunk, festet-
tünk, célba dobtunk és fejdíszekben 
fotózkodtunk.
Mivel egész évben kitartóak vol-

tunk, szorgosan edzettünk és ver-
senyeztünk meglátogatott minket 
a  Mikulás is! Óriási köszönettel 
tartozunk a  nyíregyházi iskolák di-
ákjainak a sok finomságért, és a ma-
nógyárnak, akik becsomagolták és 
felszállították az ajándékokat. Örül-
tünk a MetLife Mikulás bácsijának, 
hogy ellátogatott hozzánk, reméljük 
jövőre is tiszteletét teszi. Hálásak 
vagyunk a sok-sok támogatásért.

Iskolánkba is 
megérkezett a Mikulás

December 6-án reggel a Nagyszakál-
lú és népes krampusz-csapata fogadta 
az érkező diákokat a Pécsi Sebestyén 
Ének-Zenei Általános Iskola és Alap-
fokú Művészeti Iskolában.
Ezt követően a  6.é osztály ünnepi 

műsorral emlékezett meg a  Mikulás 
hagyományokról az iskolarádióban.

https://www.facebook.com/tankerhir3/
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241348442774373/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241349372774280
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/a.1513372652238626/2241348442774373/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241349372774280/2241349142774303/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241350436107507
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241350436107507/2241350072774210/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241351886107362
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241351886107362
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241351886107362/2241351692774048/?type=3&theater


Tel: 437-8652 
Cím: 1033 Budapest Fő tér 1. /18. - 12 -

 Kattintson Facebook oldalunkra!

Mikulás műsor a Medgyessyben Óvodás Télapóvárás 
a Lázár Ervin Általános 
Iskolában
A Lázár Ervin Általános Iskola 

beiskolázási programjának egyik 
legszebb eseménye az  immár 
több éves múltra visszatekintő 
Télapóvárás.
Az idén december 11-én a  Viola-, 

a  Virág- és a  Nyár óvoda nagycso-
portosai érkeztek nagy várakozás-
sal, hiszen előzőleg már értesítette 
őket a Télapó, hogy iskolánkba várja 
az egész évben jól viselkedőket. Kö-
zel 200 óvodás érezte azt, hogy ezért 
itt, a mi iskolánkban van a helye dél-
előtt tíz órakor, hogy találkozhasson 
a Télapóval. 

Az óvó nénik, mint minden alka-
lommal most is dicsérték a szereplő 
gyerekeket. Az  Óvodások is meg-
ajándékozták az iskolás szereplőket.
Úgy érezzük, hogy nem hiába te-

remtettünk az óvodásokkal, az óvo-
dákkal immár hagyományt a  közös 
Télapóvárással. Nincs annál feleme-
lőbb érzés, mint mikor ennyi kisgye-
reknek tudunk örömet szerezni, él-
ményt nyújtani.

December 6-án 9 órakor a Med-
gyessy Ferenc Általános Iskola 
aulájában gyűltek össze az  alsós 
gyerekek és a  meghívott óvodá-
sok. Izgatottan várták a Mikulást.
Először télapó dalok csendültek 

fel majd a  4.b osztály jelmezbe öl-
tözött gyermekei léptek színpadra. 
Jelenetükben bemutatták, hogyan 
várják az erdő lakói a Mikulást, mi-

lyen ajándékokat szeretnének tőle? 
A jelenet végén megérkezett a piros 
ruhás, nagy hasú télapó is, aki egy 
gyönyörűen becsomagolt dobozból 
kiosztotta az  óvodásoknak készült 
apró ajándékokat és az  alsósoknak 
a szaloncukrot.
Mindenki jól érezte magát abban 

a  csodavilágban, melyet a  negyedi-
kesek varázsoltak a színpadra.

Ziper Mikulás

 A  Zipernowsky Károly Általá-
nos Iskolába idén is ellátogatott 
a  Mikulás. A  4. évfolyam ked-
ves, vidám műsorral fogadta őt, 
amelynek a címe: „A Mikulás és 
a nyuszik” volt.
Az összes tanulót megmozgató 

műsort az alsó tagozatos diákoknak 
adták elő, akik áhítattal figyelték 

társaikat. A  gyönyörű jelmezek és 
a díszlet, a  történet és a vidám be-
tétdalok, valamint a  gyerekek szín-
vonalas szereplése elvarázsolt min-
denkit.
Jutalmul a Mikulás minden osztályt 

és a szereplőket is megajándékozta, 
majd mindannyian közös képet ké-
szíthettünk Vele. 
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Az adventi időszak egyik leg-
szebb eseményét élték át a  Csil-
laghegyi Általános Iskola tanulói, 
köztük a 3.b osztály. Megtapasz-
talták, hogy milyen jó érzés adni.
Iskolánk tanulói az  Óbudai Csalá-

di Tanácsadó és Gyermekvédelmi 
Központ jótékony célú programjá-
hoz kapcsolódva díszítettek mézes-
kalácsot. A mézeskalácsot és a díszítő 
eszközöket a  központ munkatársai 
biztosították. 

A kétnapos program keretében a lelkes 
gyerekek délutánonként színes cukor-
mázzal, magvakkal, dekorcukorral szé-
pítették a mézeskalácsfigurákat. Szívet 
melengető volt nézni, ahogy diákjaink 
szívüket is beleadva díszítettek társaik-
nak. Ez is egy jó alkalom volt arra, hogy 
megtapasztalják, milyen kis dolgokkal 
lehet örömet szerezni másoknak. 
A feldíszített mézeskalácsok a kerü-

let rászoruló családjainak karácsony-
fáját fogják díszíteni.

A Bárczi Géza Általános Iskola 4. 
évfolyamos tanulóinak jelentős ré-
sze, néhány 8. osztályos lánnyal ki-
egészülve mézeskalácsot díszített 
és ajándékkísérő kártyákat festett 
jótékonysági céllal a  kerületi rá-
szoruló családok tartós élelmiszer-
csomagjába.
A gyerekek rendkívül lelkesen és iz-

gatottan láttak munkához, és két óra 
elteltével szebbnél szebb mézeskalá-
csok lepték el az asztalokat, készülvén 
a  karácsonyi örömszerzésre. Az  ad-
vent heteiben ezen a napon tanulóink 
megélhették az adakozás élményét, ők 
maguk is megfogalmazták, hogy mi-
lyen lélekmelengető boldogság örö-
met szerezni másoknak.

Mézeskalács díszekkel a szebb karácsonyért

Karácsonyi „lélekmelengetés” a Bárcziban

Karácsony másként

Az idén karácsonykor az Aquincum 
Angol-Magyar Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola 5.a osztályos tanulói 
arra gondoltak, hogy egymás meg-
ajándékozása helyett másoknak sze-
reznek egy kis örömet.
December 13-án, egy ködös decem-

beri délelőtt, diákjaink ellátogattak a Po-
mázi Állatvédő Egyesület kutyamen-
helyére. A  hideg ellenére a  kutyusok 
farokcsóválva fogadták a  csapatot, és 
persze a finom csemegéket. Egy kis is-
merkedés után mindenki kiválaszthatta 
kis kedvencét, majd a közeli füves tere-
pen ki-ki vérmérsékletének megfelelően 
megsétáltathatta új barátját. 
A kutyusok nagyon hálásak voltak 

a  jó szóért, simogatásért. Nagyon el-
szomorító volt megtudni, hogy ezekre 
az állatokra milyen körülmények között 
találtak rá. Volt közöttük idős, fiatal, sü-
ket, vak, lassú, vagy éppen izgága. Egy 
közös volt bennük, hogy mind szerető 
gazdira vágynak.

Mézeskalács-díszítők
Karácsony közeledtével az  Óbu-

dai Tanácsadó és Gyermekvédelmi 
Központ jótékony célú mézeska-
lács-díszítő foglalkozásokat szer-
vezett a Kerék Általános Iskola és 
Gimnáziumban is.
Az első alkalom december 3-án dél-

után volt a 3.a és 3.b osztályosokkal. 
Diákjaink különböző színű cukormá-
zakkal színezték, magvakkal és gyön-
gyökkel díszítették a mézeskalácsokat. 
A műveik több tálcát is megtöltöttek 
a nap végére 
A diákok által feldíszített mézeska-

lácsok a  kerület rászoruló családjai-
nak karácsony előtt átadandó tartós 
élelmiszercsomagjába kerültek kará-
csonyfadíszként
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A Fodros Általános Iskolában a ju-
bileumi adventi kirándulást ezúttal 
kétnaposra tervezték a  szervezők. 
Útjuk Salzburgba és Bad Ischl-be 
repítette őket.
Reggel 6-kor indultunk busszal az  is-

kola elől. Az út hosszú volt, de egy kis 
pihenőre megálltunk Mosonmagyar-
óváron. Tovább utazva a  busz abla-
kából gyönyörködtünk a  vadregényes 

tájakban. A következő megállóhelyünk 
már Ausztriában volt Mondseenál egy 
Landzeitnél. Ezután már repült az idő, 
és fél 3 körül meg is érkeztünk Salz-
burgba. Az egyébként is bűbájos város-
ka karácsonyi díszekbe öltözve olyan 
volt, mint egy mézeskalács-település. 
A Dóm előtt zenészek játszottak, 

a  fabódékból sült gesztenye és for-
ralt bor illata áradt, és a csípős hideg 

ellenére vidám kis csoportok verőd-
tek össze a  macskaköves utcákon. 
Az idegenvezető körbe vezetett min-
ket a belvárosban. Egyik nevezetesség 
a másik után: Dóm, Hercegérseki Pa-
lota, Ferences templom, Mozart szü-
lőháza, Mirabell kastély parkja.
A karácsonyi vásárban kaptunk két 

óra szabadidőt. Élvezettel sétálgat-
tunk, vásárolgattunk a  csodálatosan 
kivilágított belvárosban, az  ünnepi 
forgatagban, majd kényelmes szállo-
dában töltöttük az éjszakát.
A következő nap reggeli után újra 

buszra szálltunk. Bad-Ischl-ben, Fe-
renc József  nyári rezidenciájában 
időztünk. Meglátogattuk a  császár 
villáját, ahol sok magyar vonatkozású 
emlék is található. Nagy örömünkre 
az  eredeti ischler-t is megkóstolhat-
tuk. Hazafelé úton még megtekin-
tettük a festői Gmundenben az apró 
szigeten álló vízi kastélyt. 
Fáradtan, de rengeteg élménnyel az esti 
órákban értünk haza Csillaghegyre.

tünk egy totót. Ezután ellátogattunk 
a hadtörténeti múzeumba, ahol ide-
genvezető kísért át minket. A  mú-
zeumban harminckétezer kiállítási 
darab található, köztük páncélok, 
sisakok, fegyverek, pisztolyok és 
ágyúk is. Ez a gyűjtemény világmé-
retűre nőtte ki magát.
Ezt követően fölmentünk 

a  Schloßberg-be sikló (Schloßbergbahn) 
segítségével. A  várat „a valaha volt 
legerősebb erőd”-ként tartják számon, 
az Unesco Világörökség része. Átmen-
tünk az  óratoronyhoz majd később 
a  kúthoz. Mielőtt elindultunk volna 
haza, körbenéztünk a  karácsonyi vá-
sárban. Mindenkit elfogott az ünnepi 
hangulat, ahogy látta azt a sok jóked-
vű puncsot szürcsölgető vagy éppen 
a kutyáját sétáltató embert.
Azt hiszem, kijelenthetem minden 

diáktársam, illetve tanárom nevében: 
Jól éreztük magunkat. Köszönjük 
a lehetőséget! 

Adventi kiránduláson a Fodros

A Halassy Olivér Általános Iskola 
felső tagozatos, illetve a  4. osztá-
lyos németes diákjainak lehető-
ségük nyílt részt venni egy grazi 
kiránduláson, amelyről Takáts 
Zsófia, az intézmény 7.b osztályos 
tanulója írt élménybeszámolót.

December 1-én reggel indult 
a busz, ahol tájékoztattak bennünket 
a  nap menetéről és a  programok-
ról. Amikor megérkeztünk Grazba, 
először belvárosi séta keretei közt 
tekintettük meg a nevezetességeket, 
és ehhez kapcsolódóan kitöltöt-

Adventi varázs Grazban
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Elkészült a Bajza Iskola új tornaterme
A tanításban a hagyományos módsze-
rek mellett kollégáim az  új tanulás-
szervezési eljárásokat is alkalmazzák. 
Diákjaink szép eredményeket érnek 
el a tanulásban és a sportban is. A hí-
ressé vált sportolók közül említem 
Guczoghy György tornász, Grózer 
György röplabdázó, Füzesi József  
jégkorongozó, Hajós Péter vízilab-
dázó, Tóth András, Bánka Kristóf  
és Szélesi Zoltán labdarúgó, Dely 
Marcell birkózó nevét, de a  jelenleg 
hozzánk járó gyerekek közül is töb-
ben országos dobogós eredménnyel 
is büszkélkedhetnek: Sárosi Péter, 
Oroszvári Alex. Bízunk benne, hogy 
kosarasaink is hasonló szép eredmé-
nyeket hoznak majd.
Ünnepi műsorunk iskolánk han-

gulatát adta át, azt a  sokszínűséget, 
azokat az értékeket, kincseket, amivel 
a hétköznapokat megéljük. Lelkes és 
hivatását szerető tanári csapat áll mö-
göttem, akikre mindig minden feladat 
során számítani lehet. Köszönöm 
az ő munkájukat is.
A nap emlékére egy kosárlabdára 

kértünk dedikációt Tamás Ilona igaz-
gató asszonytól, az  Észak-Budapesti 
Tankerületi Központ igazgatójától, 
Wintermantel Zsolt polgármester úr-
tól, Bodnár Péter főtitkártól, a Magyar 
Kosárlabdázók Országos Szövetsé-
gétől, Dr. Molnár Szabolcs és Nagy 
István alpolgármesterektől, Dr. Zsig-
mond Barna Pál országgyűlési képvi-
selőtől, az  építők és kivitelezők veze-
tőitől, a tankerület és az önkormányzat 
meghívott vendégeitől, díszpolgárok-
tól és a Megyeri Tigrisek vezetőitől. 
A gyerekek boldogan vették birtok-

ba a  létesítményt. Reméljük, hogy 
a  mindennapos testmozgás életele-
mükké válik, és egészségesebb életet 
élhetnek majd. Az  átadásra kerülő 
épületrésszel nem csak a  sportolási 
lehetőségek bővültek, hanem egy új 
közösségi tér alakul ki az  iskolában. 
A Megyeri Tigrisek Kosárlabda Klub 
közreműködésével pedig a  kosárlab-
dasport utánpótlásnevelésének méltó 
színhelye lehet a létesítmény.

A beruházás Újpest Önkormányza-
ta és a GE (jelenleg újra Tungsram) által 
a  Kosárlabdaszövetség számára fel-
ajánlott TAO támogatásából valósult 
meg, a  Megyeri Tigrisek Kosárlabda 
Klub terembérlését 15 évre megelőle-
gezve.
A közel 1000 m2 alapterületű épület 

magában foglal egy szabványos kosár-
labda pályát, közvetlen, fűtött átjárót 
az általános iskola és az új tornatermi 
egység között, valamint a  kiszolgáló 
épületben három új, a mai igényeket 
minden téren kielégítő öltözőblokkot 
is, de hat kosárpalánk, kézilabda kapu 
és eredményjelző készülék is rendel-
kezésre áll. Jelentős változás ez az in-
tézmény életében, hiszen nem volt 
olyan közösségi tér az épületben, ahol 
egyszerre az  iskola valamennyi tanu-
lójával elfértünk volna.
Épül-szépül Újpest, és a kerület ve-

zetése számos olyan gesztust gyako-
rol, amely azt bizonyítja, hogy a  IV. 
kerületben fontosak a  gyerekek: fel-
épült a városi uszoda, a Semsey-park, 
korcsolyapálya, sípálya, folyamatosan 
újítják fel és korszerűsítik az  iskola-
épületeket, színházlátogatást, kará-
csonyi rendezvényeket biztosítanak 
a gyerekek számára. Köszönjük Újpest 
önkormányzatának, hogy ebben a fej-
lesztésben iskolánk és részt vehetett. 
Köszönjük a Kosárlabda-szövetség-

nek, a Megyeri Tigriseknek és a Ge-
neral Electric vezetőségének, hogy 

támogatták a csarnok építését, hiszen 
ezzel nem csak a  kosárlabdasportot 
segítették, hanem az iskolai testneve-
lést is, valamint köszönjük az Észak-
Budapesti Tankerületi Központnak, 
hogy mellettünk áll a  csarnok fenn-
tartásában és üzemeltetetésében.
A sportcsarnok megvalósításának 

gondolata már 2001-ben megfogal-
mazódott, hiszen a 200 m2-es torna-
terem nem tudta biztosítani az  ös�-
szes testnevelésóra helyszínét. Ágotai 
Ferenc igazgató úr támogatókat ke-
resett, és alapítványunk segítségével 
próbáltuk az  építkezés kezdéséhez 
szükséges összeg egy részét előterem-
teni. A  figyelem felhívása érdekében 
még egy 24 órás kosárlabdameccset is 
játszottunk. A létesítmény a 6:3 sport-
csarnok elnevezést kapta volna, utalva 
ezzel iskolánk építésének és a  legen-
dás Aranycsapat londoni győzelmé-
nek évére. 120 millió forintba került 
volna. Az összegyűlt 1,5 millió forint-
ból informatikatermet hoztunk létre 
2004-ben. A következő években is fo-
lyamatosan fejlesztettünk alapítványi 
pénzből: több tanterem beépített bú-
tora, könyvtár, fejlesztő terem, udvari 
és öltözői padok, minden tanterem 
felszerelése informatikai eszközökkel, 
színpad, zöldterület-bővítés és fűszer-
kert, valamint gyerekprogramok meg-
valósítására költöttünk.
Azt valljuk, hogy az  iskola feladata 

a test, a szellem és a lélek fejlesztése. 
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Okosterem a Szűcs Sándor Általános Iskolában
mányzati dolgozókkal együtt az  átadó 
ünnepség műsora után egy rövid inter-
aktív foglalkozáson ismerhették meg 
az  okostanteremben található eszkö-
zöket, és felszereléseket. Lévai András 
igazgató a pedagógiai kultúra változásá-
ról és az okosterem hasznosságáról be-
szélt. Az okosterem lényegéről Ivényiné 
Szabó Andrea, a Tankerületi Központ 
munkatársa tartott tájékoztatót.
Az átadó ünnepség látványos bemuta-

tóval folytatódott Fodorné Branstädter 
Ágnes tanítónő hozzáértő moderálá-
sával. Külön csoportokban dolgoztak 
a gyerekek, az Önkormányzati és Tan-
kerületi vezetők, az  intézményveze-
tők, az érdeklődő pedagógusok, illetve 
a Károli Gáspár Egyetem Tanítóképző 
Karának munkatársai. A csoportok kü-
lönböző módon, de a  teremhez kap-
csolódó feladatokat végeztek. A  téma 
volt közös: kapcsolódó pénzügyi- és 
gazdálkodási ismeretek. 
A bemutatót Racskó Péter, a Racionet 

kft oktatási ágazatának vezetőjének irá-
nyításával egy Kahoot-os alkalmazással 
zártuk. A Kahoot-os kvízkérdéseket is 
az egyik csoport állította össze egy kü-
lön, de az  okosteremhez kapcsolódó 
szobában.
A bemutató jó hangulatban és min-

denki aktív részvételével telt. A bemu-
tatót követő beszélgetés is abban erősí-
tett meg bennünket, hogy a vendégeink 
érdeklődők voltak és jól érezték magu-
kat az  átadó ünnepségen. Köszönjük 
a támogatásokat és a megtisztelő jelen-
létet az átadó ünnepségen.

Fontos esemény volt december 
10-én a Szűcs Sándor Általános Is-
kolában. Átadásra került a  kerü-
let első, egyes információk szerint 
a  főváros első teljes felszereltségű 
„okosterme”.
Az „okosterem” egy digitális oktatá-

si eszközökkel, elsősorban a  csoport-
munkára alkalmas bútorokkal felszerelt 
tanterem. Ebben a  tanteremben még 
véletlenül sem úgy és olyan eszközöket 
szereltünk be, amik egy hagyományos 
berendezésű tanteremre emlékeztet-
nének. Az  okostermet az  Észak-Bu-
dapesti Tankerületi központ kezde-
ményezésére és finanszírozásával, 
az Újpesti Önkormányzat támogatásá-
val a Racionet kft alakította ki. A kiala-
kítást az iskola Tartalmas Gyermekkor 
Alapítványa is támogatta, illetve szülők 
is segítették a létrejöttét.
Az átadáson részt vett Wintermantel 

Zsolt, Újpest polgármestere, Dr. Mol-
nár Szabolcs alpolgármester és Tamás 
Ilona, az Észak-Budapesti Tankerületi 
Központ vezetője. A megnyitó a gyere-
kek műsorával indult. Először egy lát-
ványos és a maga nemében egyedi mű-
sorszámot, a  felsősök Boomwhackers 
előadását élvezhették a  vendégek. 
A műsorszámot Budai Blanka munka-
társam tanította be. Másodikként Berta 
Lili szavalata el nagyszerűen Lackfi Já-
nos: A fekete router című, az esemény-
hez választott versét. A vers betanításá-
ban Hencz Gabriella tanárnő volt Lili 
segítségére.

A műsor után Tamás Ilona igazgató 
asszony mondta el köszöntőjét, majd 
Wintermantel Zsolt polgármester 
mondott köszöntőt, aki beszédében 
az  okoseszközök okos használatára 
ösztönözte a  kisiskolásokat, melynek 
segítségével könnyebben elsajátíthatják 
az  életben szükséges tudást. Mint el-
mondta, „Ez a tanterem egy kiváló üzenet, 
hiszen ebben a világban, ahol az okoseszközök 
ennyire elterjedtek, számunkra az  a legna-
gyobb feladat, illetve kihívás, hogy a  gyerme-
keinket megtanítsuk arra, hogy ne csak szó-
rakozásra, de tanulásra is használják ezeket 
az okoseszközöket”– mondta, majd hoz-
zátette, hogy az  új teremben található 
eszközök segítségével a gyerekek megis-
merkedhetnek a világ összefüggéseivel, 
a  tudomány rejtelmeivel, és könnyen 
birtokába juthatnak annak a  tudásnak, 
amelyre az életben szükségük lehet.
Az eseményre meghívást kaptak az új-

pesti iskolák vezetői is, akik az önkor-

https://www.facebook.com/tankerhir3/
https://www.facebook.com/tankerhir3/posts/2241374656105085
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241374656105085/2241374162771801/?type=3&theater
https://www.facebook.com/tankerhir3/photos/pcb.2241374656105085/2241374172771800/?type=3&theater


Tel: 437-8652 
Cím: 1033 Budapest Fő tér 1. /18. - 17 -

 Kattintson Facebook oldalunkra!

Az Újpesti Bródy Imre Gimná-
ziumban jól működő gyakorlattá 
vált a diákok életpálya-építési kom-
petenciáinak fejlesztése, valamint 
a pályainformáció-nyújtás. 
December 12-én iskolánk tanárai im-

már második alkalommal szervezték 
meg a Pályaorientációs napot, mely, re-
ményeink szerint, nagy segítséget jelent 
diákjainknak pályaválasztási döntései-
nek megalapozásában. A  rendezvényt 
hónapokon át tartó tanári szervező 
munka előzte meg. Az osztályfőnökök 
a diákok érdeklődési területeit felmérve, 
igyekeztek színes programokat szervez-
ni, melyek során alkalom nyílt a  szak-
mák széles skálájának megismerésére.
A színház, a művészetek és a média 

iránt érdeklődő diákjaink a Petőfi Iro-
dalmi Múzeumba, a  TRAFÓ–Kor-
társ Művészetek Házába, a  TV2 stú-
diójába, az  Újpesti Közéleti Televízió 
Szerkesztőségébe, az  InfoRádióba, 
a  L’Harmattan Könyvkiadó szerkesz-
tőségébe, valamint a Mediaworks Ma-

gazinok fotóstúdiójába látogattak el. 
A Kinnarps Irodaházban iskolánk ta-

nulói az irodák világával ismerkedhettek 
meg, valamint találkoztak Gál Kristóf  
vállalkozásfejlesztővel a  Klikkmarke-
ting alapítójával. Hasznos ismeretekkel 
gazdagodtak diákjaink a  Számlázz.hu 
fiatal, sikeres online számlázással fog-
lalkozó cégnél is. Sportolóink a  Test-
nevelési Egyetem előadóinak előadását 
hallgatták meg, valamint egykori diákja-
inkkal beszélgettek. A szakmák iránt ér-
deklődők az  Országos Mentőszolgálat 
Pincekórházában, az  Újpesti Műszaki 
Szakgimnázium és Szakközépiskolában, 
a  Kozma Faipari Szakgimnáziumban, 
az  SGS-Dental Kft-nél, az  Innovatext 
Textilipari Műszaki Fejlesztő és Vizs-
gáló Intézet Zrt-nél, valamint a Pauker 
Nyomdában jártak. 
Köszönjük a  rendezvényhelyszínek-

nek a lehetőséget, a tanároknak szerve-
ző munkájukat! 
Reméljük, hogy ismét sikerült diákja-

ink érdeklődését felkelteni!

Gesztenyenap a Fótiban

„Rezzen a szélben a gesztenye ága,
Rozsdabarna ingét morcosan cibálja.

Ha potyog a termés, vigyázz kicsit jobban,
Ha nem ugrasz félre, kobakodon koppan.”
Október végén már nagyon sok 

fényes barna gesztenye gyűlt ös�-
sze a kosarakba. Mit is kezdjünk 
vele? – merült fel a kérdés az An-
gol Nyelvet Emelt Szinten Ok-
tató Általános Iskolában. Talán, 
tartsunk egy „gesztenyenapot”! – 
hangzott a válasz. És meg is tar-
tottuk október 25-én.

Nem is gondoltuk, hogy a  geszte-
nyével ennyi mindent lehet játszani! 
Tanítóink segítségével célba dob-
tunk, különféle alakzatokat raktunk 
ki, tetszett a cica vagy a nyuszi kör-
vonala. Verset tanultunk és meséket 
hallgattunk. Még a  focikapuba is 
megpróbáltuk begurítani az apró kis 
gömböket, ami nem is volt egysze-
rű. Végül kézműves foglalkozáson 
vettünk részt, ahol könyvjelző és 
mosolygós gesztenye manó került ki 
a kezünk alól.
Kár, hogy a  következő játékos 

gesztenyés programra jövő őszig 
kell várnunk! Nagyon jól éreztük 
magunkat ezen a vidám nap.

Pályaorientációs nap a Bródyban
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Az Újpesti Csokonai Vitéz Mihály 
Általános Iskola és Gimnázium név-
adó költője 1773. november 17-én 
született. Az évfordulós események-
ről Borbély Edit írása következik.
Immár hagyománnyá vált gimnáziu-

munkban, hogy ezt a napot különleges 
programokkal tesszük emlékezetessé. 
Ünnepélyes keretek között avatjuk iga-
zi csokonaissá az elsős és a kilencedi-
kes diákjainkat, akik az  iskola tanulói 
és tanárai előtt fogadalmat tesznek. 
Az elsősöknek negyedikes diáktársaik, 
a kilencedikeseknek tanáraik kötik nya-
kukba a csokonais nyakkendőt.
Minden iskola életéhez szervesen kap-

csolódnak az egységesen kialakult több-
éves vagy évtizedes hagyományai. Ezek 
az  események segítik az  iskolai közös-
ségek kialakítását, az  iskolához fűződő 
kapcsolatok elmélyítését, az iskolai élet 
színesítését, ünnepélyessé téve a  fel-
nőtté válás különböző lépcsőfokait. Ez 
a nap idén november 16-ára esett.
15 évvel ezelőtt teremtette meg ezt 

a  hagyományt gimnáziumunk alapító 
igazgatója, Borosné dr. Kézy Zsuzsan-
na, így immár 16. alkalommal került sor 
erre a méltó ünneplésre; mégis minden 
fogadalomtétel egyedi és különleges. 
Egyedivé és különlegessé teszi az al-

kalom, hogy a  fogadalomtételre isko-
lánk fennállásának 30., a  gimnázium 
alapításának 15. évfordulóján került 
sor. Egyedivé és különlegessé teszi az, 

hogy iskolánk logója, így a nyakkendő 
is megújult, ezért a  most avatott diá-
kok az elsők, akik az új logóval díszí-
tett nyakkendőt viselhetik. A Csokonai 
Gimnázium új logója modern, fiata-
los stílussal közvetíti törekvésünket 
a  megújulásra, az  egységes értékrend 
mentén történő színvonalas oktató-
nevelő munkára. A  három egymást 
részben fedő, lekerekített sarkú, élére 
állított, fekete keretű, színes négyzet 
– iskolánk három tagozatát jelképezi. 
A három alapszín – amelyekből az összes 
többi szín kikeverhető – utal közösségünk 
sokszínűségére, valamint azokra az ala-
pokra, amelyekre alsós, felsős és gim-
nazista diákjaink tanulmányaik egy kö-
vetkező szakaszában építeni tudnak.A 
nyakkendő és rajta iskolánk logója 
bennünket jelképez. Azt üzeni a világ-
nak, hogy egy közösséghez tartozunk, 
vállaljuk annak szellemiségét, ugyan-
akkor ki akarunk tűnni a munkánkkal, 
teljesítményünkkel, érdemeinkkel. 
Az avatási ünnepség fényét emelte 

a  diákok által előadott műsor, melyet 
Kutas József  és Sándor Zsolt kollégák 
állítottak össze.
A szervezők az ünnepség után a meg-

hívott vendégek tiszteletére állófoga-
dást rendeztek a  díszteremben, ahol 
sor kerülhetett a már nyugdíjas kollé-
gákkal való kötetlenebb beszélgetésre.
A nap további részében a különbö-

ző évfolyamok osztályai egymásnak 

Jubileumi ünnepség a Csokonaiban

Pályázati siker
A Károlyi István Általános Iskola 

és Gimnázium 10. évfolyama sike-
resen pályázott a Wacław Felczak 
Alapítvány Polonica Varietas pá-
lyázatán, így februárban 60 gim-
nazista utazik Lengyelországba.
Utunk Krakkóba és Zakopanéba tart 

majd, hogy megismerjük a  magyar és 
a lengyel történelem közös kapcsolódá-
si pontjait, azokat a  történelmi szemé-
lyiségeket, akik nemcsak a nemzeti tör-
ténelem számára fontosak, de a folyton 
változó Európára is hatással voltak. 
Napjaink multikulturális és globalizá-

ciós hatásai szükségessé teszik, hogy 
a  gimnáziumi műveltségi tartalomban 
jelenjen meg az  európai népek törté-
nelme, hagyománya és kultúrája. Tör-
ténelmünk, európai identitásunk a töb-
bi európai néppel való együttélés közös 
kontextusában értelmezhető, így nagy 
jelentőséggel bírnak a  magyar-lengyel 
kapcsolatok, amelyek az  államalapítás 
korától eredeztethetőek.
A pályázati program tartalma lehető-

séget teremt a diákok számára a közös 
múlt megismerése által a közös emléke-
zetre. A két nép történelmének találko-
zási pontjai által rajzolódnak ki számuk-
ra azok a  személyiségek, akik mindkét 
nép életében fontos szerepet játszottak, 
maradandót alkottak.
Nagyon várjuk már az utazást!

mutatták be kiselőadásaikat az általuk 
választott témákban. Az  ötödikesek 
például előadást tartottak Csokonai 
életéről és pályájáról, a  sportolás je-
lentőségéről, de volt olaszországi úti 
beszámoló is. A többi évfolyam is szí-
nes és érdekes prezentációkkal tette 
élményszerűvé ezt a  rendkívüli taní-
tási napot. A  programok zárásaként 
tanár-diák focimeccsre is sor került, 
mely önfeledt szórakozást nyújtott 
nemcsak a  résztvevőknek, hanem 
a szurkolóknak is.
Csokonai szellemiségéhez méltóan 

ünnepeltünk meg ezt, az  iskolánk éle-
tében különös jelentőséggel bíró napot. 
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November 20-án a Gyermekjogok 
Világnapja alkalmából a Csalogány 
Óvoda gyermekei is kékbe öltöztek 
a  felnőttekkel közösen, így csatla-
koztak az UNICEF kampányához.
Ezen a  napon a  világon mindenütt, 

a gyermekek alapvető jogaira hívják fel 
a  figyelmet, mely minden gyermeket 

azonos módon illet meg, tekintet nélkül 
a nemére, bőrszínére vagy fogyatékos-
ságára. Az UNICEF abban próbál meg 
segíteni, hogy minden gyermek azonos 
módon részesülhessen ezekből a  jo-
gokból, az  óvoda gyógypedagógusai 
pedig azért csatlakoztak a kampányhoz, 
hogy kiálljanak az értelmileg akadályo-

UNICEF kampány a Csalogány EGYMI-ben
zott gyermekek jogai mellett is, akik kü-
lönleges gondoskodásra és védelemre 
szorulnak, és akiknek támogatásra van 
szükségük ahhoz, hogy részvételi joguk 
ne sérüljön. Az akcióhoz való csatlako-
zás tehát, az  „egyenlő esélyekre” való 
felhívásként is értelmezhető, egy kis 
„kék borítékba” csomagolt üzenet a vi-
lágnak, mely reméljük célba ér.
Ehhez a  kampányhoz csatlakoztak 

a DÖK képviselői is, segítő tanáruk-
kal együtt, akik mottóul a következő 
idézetet választották:

„Nézd a fiaid és a leányaid.
Ők a Te jövőd!

A gyermek akkor emlékszik a múltra, ha 
vele vagy ma!” 

Ők a  fentiek mellett azt szerették 
volna üzenni, hogy lehet, hogy a fel-
nőtteké a  jelen, de a  jövő zálogai 
a gyermekek, fiatalok, mert nélkülük 
nem lesz jövőnk.

Könyvek a Harrernak

Az Óbudai Harrer Pál Angol Nyel-
vet Emelt Szinten Oktató Általános 
Iskolának az idei tanévben is nagy 
örömben volt része.
Mivel a tanulók nagy létszámmal vesz-

nek részt a  Bendegúz Akadémia Tu-
dásbajnokság levelezős versenyén, így 
pályázhattunk a szervezők által meghir-
detett könyves pályázatra. A felhívásra 
85 általános iskola és 274 osztályközös-
ség küldte be a nevezését. Érvényes pá-
lyázatot benyújtani iskolák esetében leg-
alább 15, osztályközösségek esetében 
pedig legalább 5 tanuló Tudásbajnok-
ságra történt benevezésével lehetett. 
A sok tantárgyas nevezés többszörözte 
a nyerési esélyeket. Intézményünk, va-
lamint a 2.b és 2.c osztályok fejenként 
50 000 Ft értékű könyvcsomagot nyer-
tek. Köszönjük a lehetőséget!

Az Újpesti Csokonai Vitéz Mihály 
Általános Iskola és Gimnázium im-
már negyedik alkalommal gyűjtött 
karácsonyi adományokat a rászoru-
lóknak a Lilákkal.
Az Újpest FC idén a nehéz körülmé-

nyek között élő csengeri családok ünne-
pét tette szebbé, s legnagyobb örömünk-
re mi ehhez most is temérdek játékkal, 
könyvvel, ruhával, tartós élelmiszerrel 
tudtunk hozzájárulni. Az  iskolai akciót 

tanáraink, Miklovicz Katalin és Sándor 
Zsolt szervezték, az adományokat pedig 
osztályaikkal, a 7.b-vel és a 8.a-val vitték 
el a Szusza Ferenc stadionba, ahol a klub 
játékosai – Zsótér Donát, Simon Krisz-
tián, Nagy Dániel, Novothny Soma, 
Banai Dávid és Gundel-Takács Bence 
– vették át az  ajándékokat, majd diák-
jaink egy stadiontúrán vehettek részt és 
meghívást kaptak a hétvégi Újpest - Vidi 
bajnoki mérkőzésre is.

Az Újpest FC-vel közösen jótékonykodtunk
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Angol nyelvű karácsonyi fil-
mek délutánja volt az  Újpesti 
Könyves Kálmán Gimnáziumban 
december 13-án. Számos klasszi-
kus, mint a Bad Santa, a Grinch, 
a  Christmas Mail, vagy a  Hey 
Deer kerültek terítékre. Az  ese-
ményről Csontos Miklósné, 
az angol nyelvi munkaközösség-
vezetője írt beszámolót.
December 13-a délutánján zsúfolá-

sig megtelt a gimnázium karácsonyi 
díszekbe öltöztetett angol terme. 
Tizenhat három fős csapat várta 
a  kahoot kérdéseket, mobiltelefon-
jaikat készenlétbe helyezve.
Az iskola angol tanárai hat angol 

nyelvű film bejátszott részletei és 
az  angolszász karácsonyi és újévi 
hagyományai alapján állították ös�-
sze a  20-20 kérdést két forduló-
ban. A  kiválasztott filmek a  Love 
Actually, a  Grinch, a  Polar Exp-
ress, a Bad Santa, a Christmas Mail 
és a  Jackfrost. A  harmadik forduló 
kérdései egy kedves magyar animá-
cióra a Hey Deer című filmre vonat-
koztak. A kérdéseket, a lehetséges 4 
választ mind angol nyelven vetítet-
ték ki a  résztvevők számára. Nagy 
volt az  izgalom, hogy mi a  helyes 
válasz, kik adták meg jól és hogyan 

alakulnak a  csapatok pontszámai.
Minden fordulót eredményhirde-

tés és a  négy első helyezett díjazá-
sa követett. A  nyertesek „komoly” 
csokipénz-jutalomban, illetve más 
karácsonyi édességekben és apró 
tárgy nyereményekben részesültek.
Remélhetőleg a vetélkedő izgalma, 

vidám hangulata, a  film részletek 
és az  érdekesebb válaszok marad-
nak meg leginkább a  diákok emlé-
kezetében. Lehet, hogy ez az  első 
karácsonyi film délután egy újabb 
hagyományt teremt iskolánkban. 
Reméljük így lesz!

Angol nyelvű karácsonyi filmek délutánja Beary Christmas!
Az Újpesti Bródy Imre Gimnázi-

um 10. osztályos dráma tagozatos 
tanulói rendhagyó angol órán vet-
tek részt december 1-én, a szomba-
ti munkanapon, amelyről Horváth 
Andrea számolt be újságunknak.
A gyerekek angol tanáraik vezetésével 

látogattak el a Veresegyházi Medveott-
honba, ahol nemcsak az álmos macikat 
és egy öreg farkast etettek meg, hanem 
egy rendhagyó angol óra keretében 
előzetesen összeállított kérdéssorra is 
válaszoltak. A  kérdések angol nyelven 
a Medveotthonra és annak lakóira vo-
natkoztak, és ugyancsak idegen nyelven 
kellett rájuk válaszolni. A  cudar hideg 
senki kedvét nem szegte, és vidám han-
gulatban telt a nap.
A válaszok megvitatása már az  isko-

lai tanórán zajlott, ahol szintén csapa-
tokban angol macis vicceket és azok 
poénjait keresgélték, párosították, és 
egyéb mókás feladatokat végeztek Beary 
Christmas címmel. Végezetül mindenki 
megérdemelten majszolta el a jutalom-
ként kapott macis gumicukrot és csokit.
A projekt nap utolsó állomása a veszé-

lyeztetett állatokról szóló prezentáció 
sorozat volt, amelyet a  tanulók idegen 
nyelven készítettek, és teljes átéléssel, 
megrendülten hívták fel a  figyelmet 
az ember pusztító tevékenységére, az ál-
latok szenvedésére. A  „macis napok” 
igen fontos tanulságokkal jártak, a kuta-
tómunka során többen a környezetvé-
delem elkötelezett hívei lettek.
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A Kerék Általános Iskola és 
Gimnázium ismét kiírta a szoká-
sos fotópályázatát, amelyre ez al-
kalommal is számtalan pályamű 
érkezett a tanulóinktól.
A gyerekek kíváncsi és érzékeny 

szemmel nézik maguk körül a vilá-
got, és egyre gyakrabban rögzítik is 
a látottakat. Leggyakrabban a náluk 
lévő mobiltelefonnal, és mint rá kel-

lett jönnünk, meglepően jó képeket 
tárolnak készülékeiken.
A már hagyományossá váló, általá-

ban évszakokhoz kapcsolódó isko-
lai fotópályázati felhívásokkor már 
előkerülnek a  fényképezőgépek is. 
Ez alkalommal is sok-sok fotó érke-
zett, a legjobbakból pedig remek kis 
tárlat született, mely a Kerék Galéri-
ában kapott helyet.

Természetfotózás 
felsőfokon
Az Újpesti Károlyi István Általános 

Iskola és Gimnáziumban a Károlyi 
napok és az Aktív könyvtár – Nyitott 
könyvtárajtók rendezvénysorozat 
keretein belül került megszervezés-
re a  Természetfotózás felsőfokon 
elnevezésű előadás, amelyet Erdei 
Norbert tanár úr, az intézmény bio-
lógia szakos tanára tartott. Az ese-
ményről Örményiné Farkas Andrea 
könyvtárostanár számolt be újsá-
gunknak.
Ezen az  esős, szürke őszi délutá-

non elvarázsolt minket Norbi bá-
csi. Mintha nem is a suliban lettünk 
volna, hanem vele együtt az  erdő-
ben, a  folyón, a  réten napsütésben, 
holdvilágos nyári éjszakán vagy ép-
pen zúzmarás téli hajnalon. Beve-
zetett minket a  fotózás rejtelmeibe, 
ugyanakkor a természet sok, apró kis 
rezdülésére is rávilágított. Egyszerre 
elevenedett meg a háttér és a fotó fő-
szereplője azáltal, hogy megismertük 
képeinek történetét.
Biológia tanárként természetes, 

hogy ismeri a  természetet, de így, 
a  fényképezőgéppel együtt még 
többet jelentettek az  elhangzott in-
formációk. Denevérek, szitakötők, 
békák, sáskák, szöcskék, kérészek, 
cincérek, magányos fák, különös fé-
nyek… szóval meg kell nézni a fotó-
kat, melyekből nem is egy az év ter-
mészetfotója lett.
Az előadása végére annyira fellelke-

sültek a gyerekek, hogy elhatároztuk, 
tavasszal Norbi bácsi vezetésével el-
indulunk mi is a  természetbe fotóz-
ni. Persze felkészülten, nem a  sze-
rencsében bízva, hiszen ahogy ez 
alkalommal is megtanulhattuk: ami-
kor a felkészültség találkozik a lehe-
tőséggel, akkor születik meg a töké-
letes fotó, s erre, lehet, hogy éveket 
kell várni. De megéri!
Köszönjük Erdei Norbert tanár úr-

nak a felejthetetlen délutánt, és az ér-
dekes, részleteibe menő előadást, 
amely hatására mind jobban szeret-
nénk elsajátítani a természetfotózást.

Alsósok fotókiállítása a Kerékben

A Dr. Béres József  Általános Is-
kola 8. osztályos tanulói az  októ-
ber 23-i előadáson olyan fegyel-
mezetten és magas színvonalon 
teljesítettek, hogy szereplésükért 
november 12-én, hétfőn, lézer-
harcban vehettek részt a Grundon, 
amelyről Kiss Rebeka, a 8.a osztály 
tanulója írt élménybeszámolót.
A délutáni programon az  osztály 

jelentős része részt vett. Odaér-
ve három csapatra oszlottunk: két 
fiú és egy lány. Hogy a  létszám tel-
jes legyen iskolánk pszichológusa és 

osztályfőnökünk is beállt a  játékba. 
Egy rövid tájékoztató után felvettük 

az  érzékelőket és a  fegyvereket. Mivel 
egyszerre csak két csapat tudta megmé-
retni magát, a  harmadik a  pihenőben 
nézte a többieket a kamerákon keresz-
tül. Egy gyors csere után a lányok csa-
pata is megindult. Leérve félhomály és 
hűvös levegő fogadott minket. Egy két 
helyen fény szűrődött be. Az egész hely 
átjárható volt, fedezékekkel, pár fok 
lépcsővel, oszlopokkal, díszítésekkel, 
padokkal, alagutakkal, mélyedésekkel. 
Minden menetnél más tematikájú zene 
szólt, ami más-más hangulatot teremtett.
Hiába játszott az  osztály több mint 

fele, ugyanolyan izgatottak voltunk. 
Futottunk, elbújtunk, vetődtünk, lőt-
tünk, táraztunk. Hiába volt „harc” mi 
még is nevetve és jó hangulatban vol-
tunk. A  játék elképesztően fordulatos 
és izgalmas volt. Jobban összehozta 
az osztályt.

Lézerharc a grundon
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Őszi Pedagógiai Napok a Bárcziban Jó gyakorlat 
konferencia Győrben
December 12-én, szerdán 

a  Csalogány EGYMI és a  Ma-
gyar Speciális Olimpia Szövet-
ség képviseletében a  Csalogány 
Általános Iskola pedagógusai és 
tanulói előadást tartottak a  „Jó 
gyakorlat” program keretében 
Győrben.
Egy új, általunk is használt sport-

eszközzel, a  Variálható 3D Sport-
létrával kapcsolatos tapasztalatain-
kat osztottuk meg a  konferencián. 
A  prezentációnkat egy óvodás kö-
lyök sportolónk, egy iskolás tanu-
lónk és egy felnőtt olimpikonunk 
bemutatójával színesítettük.
A Variálható 3D Sportlétrát jól és 

változatosan használható eszköznek 
tartjuk, melyen keresztül megvaló-
sítható az  esetünkben (is) elenged-
hetetlen differenciálás. Alkalmas 
a  legkisebbek alapmozgásainak fej-
lesztésére, később iskoláskorban 
a mozgásnevelés órán a tantárgykö-
zi koncentráció megvalósítására, és 
akár egy olimpiára készülő sportoló 
edzéseinek kiegészítésére is.

A létrával komplex gyógypedagó-
giai szemléletben a gyermekek, fiata-
lok nem csupán a mozgásos, hanem 
szociális, kognitív, kommunikációs 
készségeit, képességeit fejleszthet-
jük, elősegíthető általa az önkiszol-
gálás, önállóság fejlesztése is.
Köszönjük, hogy részt vehettünk 

a  konferencián, és a  gyógypedagó-
gia, valamint a sport oldalát is kép-
viselhettük!

Vendégeink megtudhatták, hogyan 
támogatjuk a szülőket a gyermekük is-
kolára való felkészítésében, miként se-
gítjük őket a számukra legmegfelelőbb 
osztály kiválasztásában, milyen progra-
mokat szervezünk a beiskolázás előtti 
hónapokban, amik könnyebbé teszik 
számukra a  döntést, a  választást. Szó 
esett azokról a  gyakorlati tanácsokról 
is, melyeket ebben az  időszakban fo-
galmazunk meg számukra. Az előadást 
követően került sor a  műhelyfoglal-
kozásra, amelynek keretén belül olyan 
készségfejlesztő tevékenységekkel és 
eszközökkel ismerkedhettek meg a kol-
légák, amiket a  szülők számára szok-
tunk ajánlani, amikor ellátogatnak hoz-
zánk a játszóházak alkalmával. 
Az előadással párhuzamosan kezdő-

dött a rendhagyó bemutató óra. A fej-
lesztő foglalkozás egymás után mutatta 
be a felső tagozatba lépő ötödik évfo-
lyamosok, valamint a nyolcadik osztály-
ból kilépők cél- és feladatrendszerét. 
Az ötödik osztályos fejlesztő gyakorlat-
ban még gyakran jelen vannak az alsó 
tagozaton használt készségfejlesztő 
módszerek, játékos elemekkel tarkítva. 
Elsődleges cél az olvasás, a beszédértés, 
szövegértés készségszintre fejlesztése, 
a tanulók szókincsének bővítése. Köz-
ben fokozatosan elkezdődik a gyerekek 
tantárgyi megsegítése. További fejlő-
désük alapjai ezek a területek. A meg-
felelő arány megtalálása, a  módszerek 
kiválasztása, az eszközök adaptálása ke-
rül a középpontba. A nyolcadik évfo-
lyamon már a  gyerekek továbbtanulá-
sa válik a legfontosabbá. Ahhoz, hogy 
számukra a legmegfelelőbb intézmény-

be kerülhessenek, koncentrált munká-
ra, komoly erőfeszítésre van szükség. 
Ekkor már az alapkészségek fejleszté-
se háttérbe kerül, és a  tantárgyi meg-
erősítés lesz hangsúlyosabb. Emellett 
gyakorolják a kulturált vitát, vélemény-
nyilvánítást is. Az órát követő műhely-
foglalkozáson beszéltünk arról a folya-
matról, amivel átkísérjük a  gyerekeket 
a  negyedikes osztályfokról az  ötödik 
évfolyamra, illetve felkészítjük nyolca-
dikosainkat a felvételi vizsgákra. A mű-
helyfoglalkozás végén színvonalas, kö-
tetlen szakmai beszélgetés alakult ki.
Délután került sor arra az előadásra, 

amely a  felsős átmenetet segítő alsós 
olvasási, írás- és számolási készségek 
méréséről szólt. Ha a  gyerekek nem 
képesek elérni a  megfelelő olvasás, 
írás, számolási sebességet, akkor ne-
hézségeik lesznek a  felső tagozaton. 
Különböző területeket figyelünk folya-
matosa. Külön mérjük az olvasás, írás, 
tollbamondás, szövegértés, matematika 
kompetencia fejlettségi szintjét. Mivel 
az önálló tanulás több időt igényel, ha 
lassúak, könnyen elveszíthetik a  ked-
vüket, nehezen tudjuk motiválni őket, 
előfordulhat, hogy hárítják a  feladato-
kat. A mérések segítségével nem csak 
nyomon követhetjük a fejlődésüket, de 
ezzel gyakorlásra ösztönözzük őket. 
Az eredményeket folyamatosan láthat-
ják a  diákok, ami egészséges verseny-
szellemet alakít ki közöttük. 
A sikeres rendezvény délután négy 

órakor zárult. Reméljük, mindenki 
tudott magával vinni valamilyen fel-
használható tapasztalatot, példát egy 
jó gyakorlatra.
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Tejútravaló a Megyeriben Könyvajánló 
a Csalogány EGYMI-ből
A gyógypedagógiai tevékenység 

eredményessé úgy válik, ha a  tár-
sadalom minél több területén a sé-
rült, nehezen beilleszkedő ember-
társaik mellé áll és segít elhárítani 
a környezetben rejlő akadályokat.
Ezért nagy öröm, hogy november 

21-én bemutatták a  Múzeumi Irány-
tű 16. kötetét, Dabi-Farkas Rita szer-
kesztésével: Esélyt a múzeummal.
A könyv a  múzeumpedagógusok-

nak ad fogódzókat ahhoz, hogy mú-
zeumpedagógiai eszközökkel hogyan 
lehet a  múzeumokban fogadni azo-
kat az embereket, akik valami oknál 
fogva önállóságukban, értésben vagy 
értelmezésben akadályozva vannak. 
Jó gyakorlatokat mutat be arra, hogy 
a  múzeum értékeit hogyan lehet 
a  hátrányban lévőknek átadni úgy, 
hogy azok az  ő kikapcsolódásukat, 
épülésüket, érzelmi növekedésüket is 
szolgálják.

Iskolánk gyógypedagógusa és diák-
csoportja évek óta aktív résztvevői 
annak a  munkának, ami segíti azt 
a törekvést, hogy az értelmi sérültek is 
akadálymentesen járhassanak múze-
umba, értelmezhessék egyes tárlatok, 
kiállítások üzenetét. A  kötet ezeket 
a  látogatásokat és műhelymunkákat 
példaként állítja a  múzeumi szakem-
berek elé.
A könyvet a  múzeumpedagógusok 

érdeklődéssel fogadták, így megala-
pozott reményünk van arra, hogy 
nyitottan, felkészülten várják a (szociá-
lisan) hátrányos helyzetben élő embe-
reket a magyarországi múzeumokban. 

A Megyeri Úti Általános Iskola 
Robotika csapata már öt éve vesz 
részt a First Lego Leage versenyen. 
Az  intézményben az  első alkalom-
mal még csak ismerkedtek a Lego 
robotokkal, de az évek során egyre 
több építőanyag és tapasztalat ke-
rült a csapat birtokába. Erről Balas-
sa Botond, az intézmény 6.b osztá-
lyos tanulója írt összefoglalót.
A robotika szakkörünkre a felső tago-

zatos tanulóink jelentkezhetnek. Voltak 
olyanok, akik elballagtak, de jött helyet-
tük más, így folyamatosan frissül a csa-
pat. A versenyeken szép eredményeket 
értünk el, már kétszer tovább jutottunk 
a nemzetközi fordulóba. Az FFL verse-
nyeken nem csak a robotok programo-
zása a feladat. Fontos a robot kinézete, 
felépítése és a csapatmunka is. Ezeken 
kívül még kutatási feladatot is kapunk, 
melyről a  versenyen egy előadást kell 
tartanunk.
Az idei verseny témája az űr és az űr-

utazás, ezért a  kutatási feladat is erről 
szól. Sokat gondolkodtunk, hogy ebben 
a témában miről gyűjtsünk anyagot, vé-
gül az űrgasztronómiával kapcsolatban 
kezdtünk kutatni. Az elmúlt hónapok-
ban egyre többet tudtunk meg a témá-
ban. Az  internetes kutatással kezdtük, 
innen tudtuk meg az alapokat. A Kuta-
tók Éjszakája magyarországi program 
keretében ellátogattunk a  Központi 
Fizikai Kutatóintézetbe Csillebércre, 

ahol űrfizikusok válaszoltak a kérdése-
inkre. Megtudtuk, hogy az ételmorzsák 
tönkretehetnek nagy és fontos gépeket, 
műszereket az  űrhajóban, ezért fon-
tos, hogy az  űrhajósok nem morzsá-
lódó ételeket fogyasszanak. Az  egyik 
szakkörre eljött egy egyetemista, aki 
az  egészséges táplálkozásról beszélt, 
tőle tudtuk meg egy átlagos felnőtt em-
ber táplálékának összetételét. Nemrég 
pedig egy nyers étel szakértő jött el hoz-
zánk, akivel az aszalásról beszélgettünk. 
Interaktív programként egy tortát ké-
szítettünk liszt és cukor nélkül, melyet 
sütni sem kellett. Ez adta az ötletet egy 
nem morzsálódó keksz elkészítéséhez, 
melyben cukor helyett datolyát használ-
tunk az édesítéshez. Így egészségesebb 
lett, és nem morzsálódik. Ezt a finom 
kekszet elneveztük „Tejútravaló”-nak.
December 15-én az iskolában hagyo-

mány szerinti Luca-napi vásár volt. Ez 
jó alkalom volt a kekszünk kóstoltatásá-
ra. Erre a feladatra építettünk a szakkö-
rön egy Lego robotot, amelyen egy tál-
ca volt tele keksszel, ez föl-le mozgott, 
kínálva a  portékánkat. Készítettünk 
egy elektronikus kérdőívet is a keksszel 
kapcsolatban. Az ingyenes kóstoló után 
ezt ki kellett tölteni. A kérdőívre adott 
válaszokból statisztikát állítottunk fel. 
Eddig ennyit sikerült gyűjtenünk a té-
mában, de reméljük, hogy mindennel 
elkészülünk a versenyre, mely 2019. ja-
nuár 12-én lesz!
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A Lázár Ervin Általános Iskola 
valamennyi alsó és felső tagozatos 
diákja színházlátogatáson vehetett 
részt az  Újpesti Önkormányzat jó-
voltából. A  kicsik A  Kis Herceget, 
a  nagyok Tom Sawyer kalandjait 
tekinthették meg. Az élmény rend-
kívüli volt, melyet az intézmény egy 
nyolcadikos diákja fogalt össze.
Megválni a régitől és befogadni az újat 

néha igencsak nehéznek bizonyul, még 
olyan esetekben is, amikor tudjuk, hogy 
a  változás a  javunkra válik. Ilyen volt 
az új piac is. Egy modernebb, egy ké-
nyelmesebb, egy otthonosabb piac. 

Ami igazán meglepett, amikor megtud-
tam, hogy a tetején színház épül. El sem 
tudtam képzelni, hogy mit keres a piac 
tetején egy színház. Most már tudom, 
mert november 27-én kedden volt sze-
rencsém meglátogatni a színházat.
A Tom Sawyer kalandjainak színházi 

feldolgozását tekintettük meg. Szerin-
tem mindenkit más okból fogott meg 
a sztori. Biztosan voltak, akik magukra 
ismertek, voltak olyanok, akiket csak 
a poénok kötöttek le. Szerény személye-
met Tom karaktere és az őt alakító szí-
nész előadása ragadott meg. Szerintem 
abszolút jól hozta a lázadó, rafinált To-

Tom Sawyer az Újpesti Rendezvény Központban
mot, aki mindent megtesz azért, hogy 
a ráeső munka és felelősség nagy részét 
inkább a körülötte lévők vállára pakolja. 
Ahogy láttam az arcokon, bár ha elsőre 
nem is, de mindenkinek sikerült elkap-
nia a fonalat.
Nekünk nyolcadikosoknak már volt 

a  történetnek egy árnyoldala is, ezért 
akadt pár olyan megszólalás, amit talán 
csak mi érthettünk igazán. Összességé-
ben szórakoztató volt és miután vége 
lett, én még órákig ezen a darabon tör-
tem a  fejem. A  gondolatmenetem lé-
nyege, s végeredménye ugyanaz. Meg-
fogott. Megmaradt. Sosem felejtem el!
A főszerepet, iskolánk öregdiákja, 

Heidinger Zoltán színművész játszotta. 
Az előadás végén közös fotók is készül-
tek a Lázárosokkal. Az élmény csak fo-
kozódott, hiszen másnap iskolánkba lá-
togatott Tom Sawyert alakító Heidinger 
Zoltán színművész, „Huckleberry Fin-
nel” együtt. Az 5.a osztály tanulóit lepte 
meg látogatásával, mellyel ezzel nagy 
örömet okozott diákjainknak. 
Köszönjük a  lehetőséget! Reméljük, 

hamarosan újabb előadásokra is elláto-
gathatunk!

Iskolánk névadójának, Szűcs Sán-
dornak november 23-án van a szü-
letésnapja. Ebből az alkalomból is-
kolánk képviseletében a 7.b osztály 
tanulói látogattak el a híres futbal-
lista sírhelyéhez a  Rákoskeresztú-
ri Új Köztemetőbe. A  hetedikesek 
megemlékezéséről Kovács Soma és 
Licskai Zalán számoltak be.
Hagyományunk, hogy minden évben 

a  7. évfolyam emlékezik meg Szűcs 
Sándor életéről. Az egyik osztály rövid 
műsorban mutatja be életének egy-egy 
fontos állomását.
November 27-én a  mi osztályunk, 

a  7.b látogatta meg iskolánk névadó-
jának, Szűcs Sándornak a  sírhelyét. 
A negyedik tanítási óra után indultunk 
a tőlünk igen távol lévő, Rákoskeresz-
túri temetőbe. Az út hosszú volt, több 
járművel utaztunk. A  temető bejárata 

réginek tűnt. Szűcs Sándor sírja a teme-
tő távol fekvő részében található, az 56-
os hősök Emlék-parcellájában, így 
csak hosszú gyaloglás után jutottunk 
el a sírhoz. A sír gondozott, virágcsok-
rok díszítették. Mi is elhelyeztük a síron 
emlékező koszorúnkat, és rá emlékezve 
elénekeltük iskolánk indulóját. Beszél-

gettünk a történelmi korról, Szűcs Sán-
dor halálának körülményeiről. Különös 
volt az  emlékhelyen a  rengeteg fejfa, 
amely az elesett hősöknek állít emléket.
Visszafelé kellemesebb volt az utunk 

a  temető kapujáig, ugyanis az  esőben 
autóval vittek ki minket a kijáratig. Késő 
délután volt, mire visszaértünk.

Koszorúzás iskolánk névadójának sírjánál
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A Kerék Általános Iskola és 
Gimnázium 3.b osztályos tanu-
lói a Bonbonetti Csokibirodalom 
látogatóközpontjában jártak dec-
ember elején.
A csokigyárban rengeteg érdekes 

információt tudhattak meg a  gye-
rekek az  egyik legjobban kedvelt 
édességük és italuk alapanyagával, 
a kakaóbabbal kapcsolatban. Az ala-
pokat követően hallhattunk a  cso-
koládégyártás történetéről, és azt is 
megtudták diákjaink, hogy az egy év 
alatt termelt Tibi csokikkal 15-ször 

lehetne lefedni egy iskola focipályá-
ját, a  két év alatt legyártott csoko-
ládé táblák egymás után rakva pedig 
megegyeznek a  Föld egyenlítői át-
mérőjével.
Magyarország legelső csokoládé-

gyárában egy időutazáson vehettünk 
részt, ahol a kakaóbab felfedezésétől 
eljutottunk a  Tibi csoki gyártásáig. 
A  90 perces ingyenes, vezetett túra 
során volt ismeretterjesztő mozi, já-
tékos kaland, üzemlátogatás, és ter-
mészetesen a  program végén édes 
meglepetés.

Kertészkedés 
a Pécsiben

...október vége, a lombhullató fák 
lassan teljesen levetkeznek, az ud-
varunkat beteríti a száraz avar.
Mi a  Pécsi Sebestyén Ének-Zenei 

Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskolában ökoiskolaként nagyon 
fontosnak tartjuk a gyerekek környe-
zeti nevelését. Ennek részeként min-
den ősszel mi magunk készítjük fel 
az iskolaudvart a téli időszakra.

Így volt ez idén is. Az avar egy részét 
összegyűjtöttük, hogy komposztáljuk, 
majd később az új növények ültetése-
kor felhasználhassuk. Télálló növé-
nyek kerültek a  virágládákba, virág-
hagymák az ágyásokba, de felkerültek 
a madárodúk is. Iskolánk udvara ha-
talmas madárvilággal büszkélkedhet, 
számos madárfaj egyedei választották 
otthonuknak udvarunk fáinak koro-
náit, amire nagyon büszkék vagyunk. 
Persze csak akkor merészkednek elő, 

ha a gyerekzsivaj elcsitul, de ha csend-
ben vagyunk akkor bármikor megles-
hetjük őket.

A Kerék focipálya és a Tibi csoki

Az Aquincum Általános Iskolá-
ban a  „Ne vásárolj semmit” té-
mahét következő programjaként 
a „Hogyan bánunk a Föld ásvány-
kincseivel” elektronikai mini kiál-
lításunk volt megtekinthető az in-
tézmény aulájában.
Az elektronikai és számítástechnikai 

ipar környezeti terhelése már meg-
haladja a  repülését. A  mobiltelefo-
nokhoz, számítógépekhez szükséges 
„konfliktusos ásványok”, a bányásza-
tukhoz kapcsolódó fegyveres har-
cok, a  természetrombolás, a  gyárak-
ban dolgozók mostoha körülményei, 

az  internetes adatok továbbításához 
és tárolásához szükséges jelentős 
energiafelhasználás, az  újrahasználat 
megoldatlanságai jelentősen megnö-
velik elektronikai eszközeink életcik-
lusának negatív hatásait. Éppen ezért 
kiállításunk célja, hogy felhívja a  fi-
gyelmünket a  problémára, és ezáltal 
az  elektronikai hulladékok fokozott 
csökkentésére és szakszerű kezelésére 
ösztönözze társainkat.
Várjuk a kihelyezett gyűjtőbe a régi, 

használhatatlan mobiltelefonokat. 
A  szakszerű elszállításukról gondos-
kodni fogunk.

Mini öko-kiállítás az aulában
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Az Újpesti Csokonai Vitéz Mi-
hály Általános Iskola és Gimná-
zium 30 éves fennállását ünneplő 
rendezvénysorozatának keretében 
november 29-én szavalóversenyt 
tartott az intézmény, melyen nem-
csak saját diákjai, hanem újpesti 
általános- és középiskolai tanulók 
is részt vehettek.
A majd’ 30 fős mezőnyben képvi-

seltette magát a  Kanizsay Dorottya 
Katolikus Középiskola, a  Megyeri 
Úti Általános Iskola, a Babits Mihály 
Gimnázium, az  Újpesti Két Tanítá-
si Nyelvű Műszaki Szakközépiskola 

és Gimnázium, a  Könyves Kálmán 
Gimnázium, valamint a Szűcs Sándor 
Általános Iskola is. A versenyzőknek 
egy Csokonai Vitéz Mihály költe-
ményt, valamint egy szabadon válasz-
tott verset kellett előadniuk. A  ren-
geteg színvonalas produkció feladta 
a leckét a zsűri tagjainak is, akik végül 
hosszas gondolkodás után hirdettek 
eredményt. 
Mindenkinek nagyon köszönjük, 

hogy részvételükkel emelték rendez-
vényünk színvonalát, a díjazott szava-
lóknak és felkészítő tanáraiknak pedig 
ezúton is gratulálunk!

A Magyar nyelv napja 
a Fodrosban

November 19-én ünnepelték 
a  Fodros Általános Iskolában 
a Magyar Nyelv napját.
Minden évfolyam részt vett a  játé-

kos ünneplésben. Az  első osztályo-
sok mondókát tanultak, az  alsósok 
szavakat raktak össze megadott be-
tűkből és szótagokból. A  felsősök 
idézeteket keresgéltek mesékből és 
irodalom órán tanult olvasmányokból 
előre megadott szavakból. A 7. és 8. 
osztály digitális eszközök segítségével 
közmondások és szólások jelentéseire 
vadásztak.
A legjobbakat a felelés alól való fel-

mentéssel jutalmaztuk. A  nagyobb 
gyerekek nagyon élvezték az  iskolai 
tableteken való böngészést, a  kiseb-
bek pedig lelkesen rakosgatták össze 
a  szavakat. Jót játszottunk a  csodás 
magyar nyelvvel!

Jubileumi szavalóversenyt rendezett a Csokonai

Idén is megrendezte a  Szent 
Miklós EGYMI a  Fővárosi 
Szegregált Gyógypedagógiai 
Intézmények Szavalóversenyét 
november 28-án, amelyen a Csa-
logány EGYMI tanulói is részt 
vettek.
Intézményünkből az  őszi szavaló-

verseny győztesei képviselték há-
rom korcsoportban iskolánkat.
Nagyon szép eredményeket értek 

el tanulóink: Purzás Patrik 11. osz-
tályos és Jónás Márió 7. osztályos 
tanulónk arany oklevelet kapott, 
Kovács József  (felkészítő tanára Szél 

Emília) 4. osztályos tanulónk pedig 
ezüst oklevelet kapott a  zsűritől. 
Gratulálunk, büszkék vagyunk diák-
jainkra!

Szavalóversenyen a Csalogány EGYMI tanulói Műveltségi vetélkedő 
Varga Károllyal
Az Aelia Sabina AMI szolfézs-, és 

zeneirodalom csoportjainak lelkes 
tagjaiból alakult csapatok „tanítvá-
nyok tanítványai” mottóval a  XXI.
századi magyar zeneszerzők életé-
ről és munkásságáról mérték össze 
megszerzett tudásukat.
A játékmester Varga Károly iskolánk 

egykori ikonikus tanára, a magyar ze-
nei élet meghatározó alakja, aki fárad-
hatatlanul a  mai napig aktívan részt 
vesz a klasszikus zenéhez kapcsolódó 
ismeretek fiataloknak történő átadá-
sában, így vállalva részt missziónkban.
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Mozgalmas december, avagy adventtől karácsonyig az Erkelben
la és Viola Éva tanárnők. 
December 15-én az  Erkel zenekarai 

és együttesei tartottak karácsonyi kon-
certet az Ifjúsági Ház Színháztermében. 
Hallhattuk a  vonószenekar és a  kórus 
– Sillye Gergely vezetésével –, az ifjúsági fú-
vószenekar – Szabó Krisztián vezetésével 
– és a népdalkör – Varga Evelin vezetésé-
vel – műsorát, valamint egy különleges 
produkcióban felcsendült a  Csendes éj 
című dal a  csellóegyüttesünk előadásá-
ban – Pásztiné Szabó Zsuzsanna veze-
tésével –, ahol Antal Péter növendékünk 
mutatta meg fantasztikus énekhangját. 
Elhangzottak klasszikus művek, köztük 
Paganini hegedű szólóját kísérte a  vo-
nós zenekar Jancsik Levente előadásá-
ban – felkészítő tanára: Pozsgai Erzsébet –, 
valamint Vivaldi: C-dúr gordonkaver-
senyének I. tételét Biró Alexa adta elő 
– felkészítő tanára: Lakatos Gabriella –, de 
hallhattunk karácsonyi dallamokat, film-
zenéket is az együttesek előadásában.
Az Őszifény Idősek Otthonába 

december 19-én Jobbágyné Papp 
Tímea fuvolista növendékei, valamint 
Erőss Erna gitáros diákjai vitték el 
a karácsonyi hangulatot muzsikájukkal. 
Az évet december 20-án zártuk az Er-

kel Zeneiskola karácsonyi koncertjén, 
ahol a kollégák és iskolánk kiváló diákjai 
bűvölték el különböző egyéni és kamara-
művek előadásával a közönséget. A kö-
zös zenélés nyújtotta örömökkel indult 
el a jól megérdemelt téli szünet a zene-
iskolában. Ezúton is kívánunk minden 
kollégának és olvasónak kellemes ünne-
peket és sok pihenést a szünetre!

Ismét egy mozgalmas időszakot 
hagyott maga mögött decemberben 
az  Erkel Gyula Újpesti Alapfokú 
Művészeti Iskola közössége. Az ün-
nepi készülődés alatt számos kon-
certen, rendezvényen vettek részt 
a zeneiskola diákjai és tanárai. 
December 1-én az  újpesti Főtéren 

teremtette meg az  adventi hangulatot 
az Erkel Zeneiskola ének tanszaka. Fel-
nőtt növendékeink a  hideggel dacolva 
gyönyörű karácsonyi énekekkel színe-
sítették az ünnepi forgatagot, az újpesti 
karácsonyi vásárt. Másnap, december 
2-án a  hagyományos adventi hangver-
sennyel folytatódott rendezvénysoro-
zatunk, mely az újpesti Önkormányzat 
Dísztermében került megrendezésre, 
ahol iskolánk tanárai adtak nagy sikerű 
koncertet. Felcsendültek a Diótörő dal-
lamai fuvolán, hallhattunk gitár duót, 
klarinétversenyt, barokk, klasszikus, 
romantikus műveket, és iskolánk mű-
vésztanáraiból alakult kamarazenekar 
előadásában Foster-Renis: The prayer 
című művét is. 
December 7-én iskolánk mikulás kon-

certje zajlott le az Ifjúsági Ház Színház-
termében. Ezen az eseményen szerepelt 
zeneiskolánk tücsökzenekara, gitár-és 
fuvolaegyüttese, vadászkürtösök, zon-
goristák, énekesek, valamint jazz tansza-
kunk kiválóságai. A színes előadásokon 
kívül a gyerekek számára a legnagyobb 
örömöt a  Mikulás érkezése jelentette, 
aki kis ajándékokkal jutalmazta őket, 
majd a  koncert végén becsatlakozott 
egy kis közös zenélésre a jazz tanszak-

hoz. Ugyanezen a  hétvégén iskolánk 
növendékei Sopronban a XIV. oboa- és 
fagottversenyen szerepeltek. Az ország 
legjobbjai közé négy növendékünk is 
bejutott. Trendl Luca és Makai Kata 
is csodálatosan szerepeltek, az  ország 
legjobb 12 növendéke közé sikerült be-
muzsikálniuk magukat. Czombos Luca 
I. díjat valamint különdíjat, Nagy Attila 
különdíjat, Dávidné Szabó Melinda és 
Demeter Áron pedig tanári különdíjat 
kapott munkájuk elismeréseként. 
December 11-én a Lions Club kará-

csonyán Ambrus Orsolya növendéke, 
Papp Dorottya kápráztatta el az ös�-
szegyűlteket, aki a Nyomorultak című 
musicalből énekelt egy dalt az  UP 
Újpesti Rendezvénytér Nagytermé-
ben, majd december 14-én az SZTK 
karácsonyi rendezvényén iskolánk 
fuvolistái, csellistái és gitárosai sze-
repeltek nagy sikerrel az Ifjúsági Ház 
Színháztermében. Felkészítő tanáraik: 
Kornacker Gyuláné, Lakatos Gabriel-
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Német előadás a nemzetiségi önkormányzatban

Lion’s jótékonysági műsor az UP-ban

Immáron huszonötödik alka-
lommal rendezte meg jótékony-
sági karácsonyi délutánját az Új-
pest-Árpád Lions Club. December 
11-én több száz kisdiákot láttak 
vendégül az UP Újpesti Rendez-
vénytér nagytermében.
Az eseményen maguk a  gyerekek 

teremtették meg az  igazi, meghitt 
karácsonyi hangulatot. A szokások-
hoz híven idén is a Pécsi Sebestyén 
Ének-Zenei Általános és Alapfokú 

Művészeti Iskola, valamint a  Ka-
rinthy Frigyes Általános Iskola ta-
nulói adtak műsort, melyben hol 
zenei darabokat, hol tanulságos, 
prózai jeleneteket játszottak el a fi-
atalok. A  jótékonysági rendezvény 
fővédnöke ebben az  évben is Új-
pest alpolgármestere, dr. Molnár 
Szabolcs volt, aki ünnepi beszéddel 
köszöntötte a  gyermekeket, illetve 
beszélt a  Lions Club munkájának 
fontosságáról is. – Újpest Önkor-

mányzata rendszeresen támogatja 
a Lions Club munkáját és kezdemé-
nyezéseit – mondta az alpolgármes-
ter. – Fontosnak tarjuk, hogy évről 
évre egyre többet tegyünk az újpesti 
gyerekekért, különösen így, kará-
csonyhoz közeledve. Az  esemény 
végén a  résztvevő gyerekeket ezút-
tal is ajándékcsomaggal lepték meg, 
melyben jócskán akadt játék, édes-
ség és persze egy kis gyümölcs is.
Sosovicza Fanni tanárnő betanítá-

sában a 6.é. osztályosok kis csapata 
Szatmári táncot adott elő. Hangsze-
res növendékeink közül Nagy Júlia 
és Groszmann Édua hegedült – ta-
náruk Nagy Harold –, Simon-Chirer 
Ábel és Kovács Antal fuvolázott – 
tanáruk Rodek Erika –, zongorán kí-
sért Dr. Erdélyi László, majd a tanár 
úr tanítványa, Török Mátyás zongo-
rázott.
A rendezvényen megemlítésre ke-

rült iskolánk tanulója, Agócs Noémi 
7.é osztályos tanulónk, aki a Lion’s 
pályázatra benyújtott rajzával már 
másodszor képviseli egyedüliként 
Magyarországot a  nemzetközi rajz-
versenyen.

A IV. kerületi Német Nemze-
tiségi Önkormányzat az  újpesti 
Homoktövis Általános Iskolát 
kérte fel idén, hogy karácsony al-
kalmából egy ünnepi előadással 
készüljenek részükre. Az  iskola 
boldogan tett eleget a  felkérés-
nek, amelyről Cseh Sarolta, az in-
tézmény 5.a osztályos tanulója írt 
beszámolót.
A németes csoport boldogan vál-

lalta a felkérést. Sokat gyakoroltunk 
az előadásra, az idő is gyorsan eltelt. 
December 15-én, szombaton egy 
téli verssel kezdődött a  műsorunk. 
Ezt egy állatokról szóló mese kö-
vette, melyben az állatok kesztyűbe 
bújnak a hideg elől. Egy vicces da-
locskával szórakoztattuk a közönsé-
get, majd egy tanulságos mesével és 

dallal zártuk az előadást, amit a kö-
zönség is vidáman énekelt velünk.
Nagyon boldognak látszottak és sok 
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Kodály-kurzusa Pekingben IV. Budapesti Gyermek-, 
és Ifjúsági Kamarazene 
Fesztivál

December 8-9-én a Kodály Zoltán 
Magyar Kórusiskola adott otthont 
a IV. Budapesti Gyermek-, és Ifjúsá-
gi Kamarazene Fesztivál eseménye-
inek, ahol az Aelia Sabina AMI négy 
csoporttal képviseltette magát.
A trió kategóriában megosztott har-

madik helyezést ért el: Lászik Dorot�-
tya, Tóth Sára (fuvola) és László Anna 
Luca (fagott); valamint Csitkovics Fan-
ni, Heim Flóra és Péntek Domonkos 
(fuvola). Mindkét csoport felkészítő ta-
nára Török-Papp Tímea.
A Fesztivál díjazottjaiként január 20-

án felléphetnek a Magyar Rádió Már-
ványtermében rendezendő gálahang-
versenyen is.
Gratulálunk és köszönjük!

December 15-én szombaton gyö-
nyörű, élő koncertmuzsikával kez-
dődött a  Muzsika Hete projekt 
az  Újpesti Szigeti József  Általá-
nos Iskolában. Corelli Karácsonyi 
concertoja igazi ünnepi hangulatot 
varázsolt közénk.

December 17-én, hétfőn délután 
az alsó és a felső tagozat tagjai szép nép-
dalokat énekeltek. A legjobbak a kerületi 
népdalversenyen fogják majd képviselni 
iskolánkat januárban. December 18-án, 
kedden, zenés teadélutánnal vártuk a ki-
csiket és nagyokat, amelyen megzené-

sített versek, téli képek, tea, gyümölcs 
biztosították a  kellemes hangulatot. 
December 19-én, szerdán Birinyi József  
népzenészt látjuk majd vendégül, aki 
hangszereket fog bemutatni iskolánk ta-
nulóinak. Végül december 20-án, csütör-
tökön a heti projekt megkoronázásaként 
Karácsonyi Koncerttel készülünk, me-
lyen részt vesz az iskolai furulyacsoport, 
a néptáncosok, a Szigeti Tanári Kórus és 
a Szigeti Gyermekkórus is, klasszikus és 
modern darabokkal egyaránt.
Reméljük, hogy ezen a héten minden-

kinek teremthetünk egy kis ünnepi han-
gulatot a  karácsonyi készülődéshez, és 
egyben hódolhatunk a különböző zenei 
irányzatoknak is.
A Szigetisek nevében ezúton kívánunk 

kellemes karácsonyi ünnepeket minden 
kedves olvasónak!

Muzsika Hete a Szigetiben

November 11-21-ig a  Yuehai 
Zheng Shen Zeneiskola meghí-
vására és a  Zenetanárok Egyesü-
letének támogatásával Szigetiné 
Horváth Zsuzsanna, az  Aelia 
Sabina Alapfokú Művészeti Isko-
la mesterpedagógusa immár má-
sodik alkalommal tartott kurzust 
Pekingben a Kodály koncepcióról 
és a magyar szolfézs zeneoktatási 
módszerekről. 
Kollégánk az előadások mellett több 

korosztályban – kisgyermekektől a  fel-
nőtt zenetanárokig – tartott szolfézs 
órákat, alkalmazva a szolfézs tanítás-
ban és zeneoktatásban használt speci-

ális módszereit. Annak ellenére, hogy 
a  kínai zenetanítás merőben eltér 
a  magyar struktúrától, a   kínai tanu-
lók és zenetanárok is nagyon érdeklő-
dően és nyitottan fogadták a magyar 
zenetanítással kapcsolatos új isme-
reteket és lehetőségeket. Néhányan 
már tavaly is részt vettek néhány elő-
adáson, vagy más fórumon korábban 
már tájékozódtak a magyar zeneokta-
tásról, voltak, akik most ismerték meg 
a  Kodály-koncepció lényegét. Nagy 
büszkeség és öröm számunkra hogy 
kollégánk részt vehetett a magyar kul-
túra és zeneoktatás távol-keleti nép-
szerűsítésében.
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A 25 éves Óbudai Danubia zene-
kar 2014 óta nagy sikerrel viszi el 
az élő muzsika élményét az óbu-
dai általános iskolákba. Decem-
ber 4-én a Bárczi Géza Általános 
Iskola volt a soron.

Több, mint tíz operát ismerhet-
tünk meg, régi és modern klasszikus 
szimfonikus zeneműveket – egészen 
napjaink közkedvelt űrfilm zenéjéig – je-
lenítettek meg a  zenészek a  kimon-
dottan gyermekeknek összeállított 

Óbudai Danubia Zenekar a Bárcziban
repertoárukkal. A  színvonalas te-
matikus előadásokon hangszerek és 
hangszercsoportok, zenei karakterek 
kerületek bemutatásra, miközben ki-
vetítésekkel, balett-táncosokkal és 
fergeteges nyelvezetű narrációval szí-
nesítették a műsorokat a művészek.
Az Advent nyitányaként a  Bárczi 

Géza Általános Iskolában „Rímes bál 
a  zenekarban” című előadásnak tap-
solt a nagyérdemű, a közel 260 alsós 
kisdiák.
Mennyiféle hangszer csücsül egy 

nagyzenekarban, és mindegyik egé-
szen mást csinál... Hogyan lesz ebből 
összhang, és miben is különböznek 
egymástól a  hangszerek? Melyik tud 
csiripelni és melyiknek „acélosan brutál” 
a  hangja? Melyik nagytestű hangszer 
rejt érzékeny szívű játékost, és mire 
való egyáltalán a karmester? – Ezekre 
a kérdésekre kaptunk rímekbe szedett 
választ a  koncerten Hámori Máté-
tól a  zenekar művészeti vezetőjétől. 
Köszönet az élményért!

A Homoktövis oviban

A hagyományokhoz híven idén 
is kis zenés karácsonyi műsorral 
kedveskedtek a Homoktövis Álta-
lános Iskola énekes negyedikesei 
a  szomszédos Homoktövis Óvo-
da csemetéinek, amelyről Farkas 
Bernadett számolt be.
A kiskamaszok lelkesen tettek idő-

utazást az apró székek, mosdók, cso-
portszobák és pöttöm tulajdonosaik 
világába. A csillogó, érdeklődő csöpp-
ségekben örömmel idézték fel négy 
évvel ezelőtti önmagukat. A Didergő 
király kályhája köré gyűlve közösen 
énekelve a  karácsony fénye ragyogta 
be a kicsik és a nagyobbacskák arcát 
egyaránt.

Klarinétosaink sikere 

November 23-án, pénteken az Or-
szágos klarinétverseny területi vá-
logatóján az Aelia Sabina Alapfokú 
Művészeti Iskola – a második leg-
több növendéket indító intézmény-
ként – négy növendékkel szerepelt 
kiemelkedő eredménnyel.
Sárosi Zalán és Kenesei Emma 

Ezüst, Balázs Orsolya és Márialigeti 
Sára pedig Arany minősítést ért el. Ta-

náruk Trinh Hoang Hai, aki az ered-
ményes felkészítő munkájáért Külön-
díjban részesült. Zongorakísérőjük 
Mészáros Pálma volt.
Nagyon bízunk benne, hogy 

az  „Aranyos” lányaink pontszámaik 
alapján az országos döntőben is he-
lyet kaphatnak! Izgalommal várjuk 
az Oktatási Hivatal döntését a pont-
határokról. Gratulálunk és köszönjük!
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Az újpesti főtéren 
korcsolyáztunk

Az Újpesti Csokonai Vitéz Mi-
hály Általános Iskola és Gimnázi-
um 7.b és a  8.a osztályos diákjai 
december 14-én az  Újpesti Kará-
csonyi Vásár jégpályáján töltötték 
a délelőttöt.
Akár már tudtak korcsolyázni, akár 

most próbálták először, a  gyerekek 
mindnyájan nagyon élvezték a  prog-
ramot, melyhez a  vékony hóréteggel 
borított főtér hangulatos hátteret va-
rázsolt.
Újpest Önkormányzatának jóvoltá-

ból mind a pályát, mind a korcsolyá-
kat térítésmentesen használhatta cso-
portunk.
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A Csalogány EGYMI a tavaly 
elindított „Ronda pulcsis futást” 
idén már úgy szervezte meg, hogy 
meghívták a  kerületben működő 
gyógypedagógiai intézmények ta-
nulóit és kísérőiket is.

Pénteken, december 14-én, na-
pos, friss időben a Flórián térnél lévő 
parkban találkoztunk. Meghívásunkra 
csatlakozott hozzánk a  Szent Miklós 
Általános Iskola, Diákotthon és Gyer-
mekotthon, valamint a Szellő EGYMI 

Hagyományteremtés a Csalogány EGYMI-ben: Ronda pulcsis futás
növendékei is tanáraikkal, kísérőikkel. 
Nagy örömünkre a  programon jelen 
volt támogatónk, a  Cargill Zrt. mun-
katársa, Kemecsei Anikó és az MSOSz 
(Magyar Speciális Olimpia Szövetség) Csa-
ládi programvezetője Hammerné 
Gusztics Magdolna.
A résztvevők komolyan vették a  fel-

hívást és szinte mindenkin volt vala-
mi karácsonyi pulóver vagy kellék, így 
rengeteg színes és giccses, karácsonyi 
ruhában futót láthattunk. Közös beme-
legítést tartott olimpikon kollégánk, Srp 
Miklós, majd egy, illetve két kört telje-
sítettek a jelen lévők futva vagy sétálva, 
ki-ki a képessége szerint. A  futás után 
mindenkit megkínáltunk meleg teával, 
ami ebben a téli időben kellemes volt.
Köszönjük, hogy ennyien itt voltatok 

és reméljük jövőre még többen és még 
színesebben tudunk majd együtt futni.

Korcsolyázás a Fő téren

December 10-én az  órák után 
nem akármilyen osztályprogramra 
indultak a  Dr. Béres József  Álta-
lános Iskola 8.a osztályos tanulói, 
amiről Kiss Rebeka számolt be.
A Fő téren megrendezett kará-

csonyfa-díszítés versenyen a  saját 
kezünkkel gyártott díszekkel díszítet-
tük fel karácsonyfánkat, amiket előt-
te lévő hetekben mindenki magának 
készített. Ezt követően egy jóked-

vű korcsolyázásba kezdtünk. Mivel 
az osztály egyik részének ez már ha-
gyományos program volt, így sokan 
jól boldogultak a  jégén, míg mások-
nak segítség kellett. De szerencsére 
összetartó osztályként támogattuk 
egymást.
A korcsolyázásba beleszólt az  idő-

járás, esett az  eső, sütött a  nap, hol 
fújt a szél, hol nem, de ez a nap min-
denkinek emlékezetes maradt!
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VIII. Csalogány Mikulás Kupa

vezető asszonynak, a  Magyar Speci-
ális Olimpia Szövetségnek, valamint 
a  szervezésben és lebonyolításban 
részt vevő kollégáknak a  segítségét, 
hogy VIII. alkalommal is meg tudtuk 
rendezni a Csalogány Mikulás Kupát.

Idén, december 6-án rendezte 
meg a  Csalogány EGYMI a  már 
nagy hagyományokkal rendelkező 
Csalogány Mikulás Kupát. Ezen 
a  kupán értelmileg akadályozott 
fiatalokból álló csapatok futballoz-
nak egymással. Erre az eseményre 
az ország több pontjáról érkeztek 
hozzánk: Zsiráról, Tiszaföldvár-
Homokról és Budapestről is.
A délelőtti és kora délutáni órákban 

a versengésé volt a  főszerep. Két di-
vízióban mérkőztek meg a  csapatok. 
Színvonalas, sportszerű és az  utolsó 
másodpercekig kiélezett mérkőzése-
ket láthatott a  szép számú és lelkes 
közönség.
Az ünnepélyes eredményhirdetés 

után, amiről természetesen a  Miku-
lás sem hiányozhatott, kezdetét vette 

a  nap fénypontja – a  focigála: közös 
focizás a  Magyar Színész Labdarúgó 
Válogatottal, akik már a kezdetek óta 
megtisztelik jelenlétükkel a Csalogány 
Mikulás Kupát. Itt szeretnénk megkö-
szönni Dr. Kántor Gézáné intézmény-

Ragyogó szereplés Ping-Pongban

November 6-án és november 8-án 
rendezték meg a Fodros Általános 
Iskolában a III. majd a IV. korcso-
portos kerületi ping-pong Diák-
olimpiákat, melyen a  házibajnok-
ságon jól szereplő diákok vehettek 
részt az eseményen. 
A Medgyessy Ferenc Német Nem-

zetiségi Nyelvoktató Általános Isko-
la csapata nagyon szépen szerepelt 
a  versenyen. A  kisebbeknél a  fiúk 
helyt álltak, míg a  lányok bravúros 
teljesítménnyel szerepeltek! Balázs 

Fanni személyében egyéni kerületi 
bajnokunk is lett, valamint páros-
ban is a csúcsra jutottak Ossik Júliá-
val. Fanni képviselni fogja az iskolát 
a Budapesti döntőben, egyéniben!
Nagyobbaknál már nagyon erős 

mezőny gyűlt össze, ez egyéniben 
látszott leginkább. Párosban a  fiúk 
a  döntőig meneteltek, ahol két na-
gyon jó, élvezetes meccset játszot-
tak, végül a  III. helyezést érték el! 
Kis szerencsével előrébb is végez-
hettek volna!

Harcos Aquincumosok

November 25-én, vasárnap ren-
dezték meg a idei WT Taekwondo 
Országos Bajnokságot, ahonnan 
az  Aquincum Angol-Magyar Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola 
tanulói – a  Tájfun SE színeiben 
– izgalmas mérkőzéseket végig-
harcolva, szép érmekkel térhettek 
haza, amelyről Tittmann Tamás 
edző, testnevelő számolt be. 
Az egyesület sportolói négy ezüst 

és két bronz érmet nyertek el. Ver-
senyzőink az  eredményeikkel hoz-
zájárultak ahhoz, hogy a Tájfun SE 
idén is dobogóra állhasson a  csa-
patversenyben: második helyünkkel 
megszereztük az  egyesület 91. csa-
patkupáját.
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Mézes Reggeli az Első 
Óbudaiban

Magyarország – több más Euró-
pai Uniós tagországhoz hasonlóan 
– 2014. novemberében csatlakozott 
az eredetileg szlovén kezdeménye-
zéshez, az „Európai Mézes Regge-
li” programhoz, s ennek részeként 
iskolánkban második alkalommal 
rendeztünk nagy sikerű mézkós-
toltatást november 16-án.
A „Mézes Reggeli” program jól 

egyesíti a  méhészet és a  környezet-
tudatos mezőgazdaság népszerűsíté-
sét, valamint a  környezetvédelem és 
az  egészséges táplálkozás tudatosítá-
sát, egyben tudatos életvitelre is nevel. 
Ezúton mondunk köszönetet De-

meter Lászlónak, az  OMME Buda-
pesti szaktanácsadójának és méhész 
barátainak a felajánlott mézekért!
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Egészségnap a Bárcziban

Az elmúlt évek hagyományaihoz 
híven, a Bárczi Géza Általános Is-
kolában – ahogy korábban már be-
számoltunk róla újságunk hasáb-
jain is – idén ismét Egészségnapot 
szerveztek november 10-én. 
Tanulóink egy egész délelőttöt ki-

töltő programsorozaton vettek részt, 
melynek során előadásokon, interak-
tív foglalkozásokon, sportversenye-
ken, egészségügyi vizsgálatokon, va-
lamint kreatív és játékos feladatokon 
keresztül bővíthették az  egészséges 
életmóddal, az  egészségmegőrzéssel, 
a  testi-lelki egészséggel kapcsolatos 
ismereteiket. Iskolánk pedagógusai, 
valamint meghívott vendégeink rend-
kívül színes programot kínáltak tanu-
lóink számára. 
Állandó vendégeink, a Szent Margit 

Rendelőintézet munkatársai, szűrő-
vizsgálatokat végeztek a gyerekek kö-
rében. A rendkívül közkedvelt Inbody 
mérésen, és a  szemvizsgálaton kívül 
étkezési, dietetikai tanácsokkal is ellát-
ták az érdeklődőket. Az Észak-Budai 
Katasztrófavédelmi Kirendeltségről 
Danyi Zsolt Úr érkezett egy interaktív 
előadással, melyben bemutatta a gyer-
mekek életében leggyakrabban elő-
forduló vészhelyzeteket, s azt, hogy 
mit tehetnek a gyerekek ezek elkerü-
lése érdekében, illetve szükség esetén 
mi a teendőjük ilyen helyzetekben.

Az egészséges táplálkozásról szóló 
foglalkozást, az  idei évben kiegészí-
tettük a  gyermekek körében egyre 
inkább alkalmazott diéták előnyeiről, 
hátrányairól és veszélyeiről szóló elő-
adással. Ehhez szorosan kapcsoló-
dott a gyerekek körében már ismert, 
és még nem ismert testképzavarok-
ról szóló beszélgetés. Ugyancsak 
az  egészséghez kapcsolódóan, Kü-
tyüfüggőség címmel, kollégánk izgal-
mas foglalkozást tartott a diákoknak 
a  napjainkban komoly függőséget 
okozó elektronikai eszközök haszná-
latáról, azok veszélyeiről, biztonsá-
gos használatukról.
Mivel az  egészséges életmód el-

engedhetetlen része a  mindennapi 
testmozgás, így iskolánk testnevelő 
tanárai egész délelőtt sportfoglalko-
zásokat tartottak. És aki a  mozgás 
közben megéhezett, egészséges éte-
leket, finomságokat fogyaszthatott el 
osztályával, mellyel szerettük volna 
felhívni a részvevők figyelmét a tuda-
tos és egészséges táplálkozás jelentő-
ségére is. 
S a rengeteg információ, és újonnan 

szerzett ismeret mellett a  gyerekek 
Egészséges kvízjátékban, Egészséges 
irodalmi vetélkedőn, valamint Egész-
séges activity partyn vettek részt, 
együtt, jó hangulatban, sok-sok neve-
tés mellett.
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